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G

VHuBepcaAeH ITeHCHOHEeH PoHA ,,Cbraacue”
I'oauiieH AOKA2A 32 AEHHOCTTA

2009 r.

KoM 31.12.2009r. 6post Ha ocuryperure anma B YIIP “Coraacue” (Ponaa) e 383 057
AYIIH, KATO AMLATA C IoAaseHH H motsepaeHn oT HAIT saspaenma uam cayxebHO
DA3IIPEAEAEHH, TIO TIAPTHAMTE HA KOMTO He Ca MOCTBITHAYM BHOCKH ca 6 789.

WameneHnneTo Ha Opos Ha OCHIYPEHHMTE AMIIA 32 MIOCAEAHHTE TET TOAMHH €, KaKTO
CAEABA:

ChrAnacue”

FIEHSHE MG SOHMYPATEAHA KORMITAHEAA AA

Hsm. Ota.E3M. | OTH.H3M.
2005r. 2006r. 2007r. 2008r. 2009r. 2009/2008 | 2009/2008 | 2009/2005
6p. % %
270 395 296 690 334 145 361 470 383 057 21 587 +5.97% 41.66%

IIpes roannara 24 058 ca HoBoOCHTypeHHTe Aunia BB PoHaa, B T.4. 16 794 Amgno
nsbpaan aa ce ocurypssar BB oHAa, 7 264 caywxebHO pasmpeaeseHn. Ot Apyru
yumsepcasnn doHAoBe ca ce mpexBbpAuAn 10 195 aymm. Hanycnasure VII®,,Coraacne”
ca 12666 aymu, B TH. 12 512 ca ce NOpexBBPAMAM KbM YHHBEPCAAHH CPOHAOBC,
JIIPAaBASIBAHH OT APYTH IIEHCHOHHOOCHTYPHTEAHH APYKeCTBa, 145 woBeka ca nmovuHaAH, a 9
YOBEKA Ca USTETAMAH CPEACTBATA CH IO peaa Ha 4a.131, aa.2 ot KCO.

[TocrenaeHuATa OT OcHrypuTeAHH BHOCKH® BbE PoHpa mpes 2009 r. Bh3am3aT Ha
75 433 xua.aB manm c Haa 13% moBeue B cpasHenme ¢ 2008 r. Cpeanmar pasmep Ha

MEeCEYHHTE TOCTHIIAEHH OT OCHIYPHTEAHH BHOCKH Ha €AHO OocHTypeHo amre 32 2009 r. e
31.31 aB (pu 27,80 aepa 32 2008 1.).

OB6umaT pasMep Ha IIPEXBBPACHUTE CPEACTBA OT ADYIHM YHHBEPCAAHH (DOHAOBE,
VIIPABAABAHK OT APYTH IMEHCHOHHOOCHTYPHUTEAHH ApyxecTsa BbB Pomaa e 4 937 xma.aB
MAM € 568 XHA.AB [TO-MAAKO B CPaBHEHHE C NMPEAXOAHATA ToAMHA. VsmaareHuTe KbM ApyTH
doHAOBE CpeACTBa Ha mpexBbpAeny Ama e 7 271 xua.ab (4 641 xua.as 32 2008 1.).

* 3abesexka. B MHOCTBIAEHMATA OT OCHTYPHTEAHH BHOCKHM HE Ca BKAIOYEHH
mocremante ot HAIT 261 NPEACTABAABAIIIY AHXBH OT AEMO3UT MO
HecoeBpeMeHHO npeseaeHH oT HAIT cymm mo A3IIO.

XHA.AB,
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Ot ®ouaa ca usnaateHu obiro 116 xua.ae, ot kouto 113 XHA.AB Ha HACAGAHHIIM Ha

OCHIYPEHHM AHLA, 4 3 XHA.AB CA EAHOKPATHO H3IAATEHH HA OCHIYDEHM AMIIA. Kem

pesepeuTe B KoMmanuaTa ca mpexsbpAeHH 4 XHA.AB.

CpeAHHAT pasMep Ha HATPYIAHHTE CPEACTBA HA EAHO OCHIYPEHO AHIIE KbM Kpasd Ha
OTYeTHHSA IePHOA € 667.32 AB ipu 486.46 AB 1Ipe3 IPEAXOAHATA TOAHHA.

IIpes 2009 roa. 6asancopure axtusy Ha OoHaa Bh3smusar 259 021 xma. aB npu 169
482 xma. AB. B Kpai Ha 2008 roa,, KoeTo e mpoueHTHO yBeaudenue ¢ 52,83%. Heruure
akTHBH Ha (POHAA BB3AM3aT B kpad Ha 2009 roa. Ha 255 622 XHA. AB.

HMameneHueTo Ha pasMepa Ha HeTHuTe akTuBu Ha PoHaa 32 mepmoaa 2005-2009 roa.
€, KAKTO CACABA:

OtH.u3M. | OTH.H3M.
2005r. 2006r. 2007r. 2008r. 2009 r. AGc.u3zm. | 2009/2008 | 2009/2005
XuA.AB Xua.AB Xua.AB Xua.AB Xua.ae | 2009/2008 r. r.
% %
51 051 86 078 150 035 169 333 255 622 86 289 50.96% 500.72%

Hamenennero Ha masapHus Aia Ha PoHAA 110 pasMep Ha HETHHTE aKTHUBH M Opos Ha
ocurypenuTe Auna 32 neproaa 2005-2009 roa., e BHAHO OT CAeABaIaTa TaOAHLIA:

ITasapen Aaa Ha YII® ,,Ceraacue” 3a nepuoaa 2005-2009 roa.

Tasapen Asa 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 I/;‘;“Z“'J%OSO I/;?;hzib%oso
B % TOA. TOA. TOA. LOA. TOA. e 5 %
varpaiel B 1158 | 1216 | 1221 | 11,68 | 11,19 -4,20 937
HETHHUTE AKTHBH
1o bopoii Ha
ocurypeHmTe 12,07 | 1215 | 12,65 | 12,85 | 13.05 1,56 8,12
AHIA

Or VII® ,Ceraacue” ca M3MAATEHH TAKCH M YAPBKKH kbM Kommanmara B oOrr
pasmep 6 121 xmA. AB B T.4.. JAPBKKH OT OCHIYPHTEAHHTE BHOCKH — 3 787 XmA. AB;
HHBeCTHIHOHHA Takca — 2 087 XmA. AB U Takca npexBppaaHe — 247 xuA. AB. B crpykrypara
Ha npuxoanTe Ha Kommanmira or OoHAA HAH-TOAAM aBCOAIOTEH M OTHOCHTEACH PasMep
HMAT yAp"b}KKHTC oT OCHI'yPI/ITeA.HHTE BHOCKH.

[TocTUrHATATA AOXOAHOCT OT mHBecTHpaHe akTHBHTe Ha ®omaa 32 2009 r. e 8,64%
npu Mugyc 24.51% 32 2008 1., a 32 mepmoaa 29.12.2007- 30.12.2009 roa. AoxoaHOCTT2 €
vunyc 9,44% (IIpH CPEAHOAPHUTMETHYHA AOXOAHOCT Ha OTPachAa MUHYC 7,74%).

ITpes 2009 r. IOCTHMTHATAT2 AOXOAHOCT OT YHPABAEHMETO HA AKTHBHUTE Ha VII®
,»Cbraacme” He € HAAXBBPAAA2 MAKCHMAAHOTO HMBO M HE € CIIaAaAa ITOA MHHHMMAAHAT2
TpaHMIA, OIpPEeACACHH TIpH ycaosmara Ha 4A.193, aa.7 or KCO, mopaam xoero BBB
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ToAHITIEH AOKAZA 32 ACHHOCTTA ’ .
31 AEKEMBPH 2009 r. \ a CbhbhAaCuse

FIEHEIACIH I CICH ITYEATEAHA KEIRMITAHIA Al

dopMEpaHui BB DomAa peseps HE C€a IIQ AAM CPEACTBA M OT HETO HE C2 H3IIAAIIAHH
CPEACTBA.

Mmuien Mapxos

['AaBeH H3IBAHATEAECH AHPEKTOP W
Hparxa Aanepa /

M3 bAHBETEACH ABPEKTOPD

Anaroamii Beanuxos
H3nbAEATEACH AHPEKTOP

I\.,J

I'p. Codpms, 15.03.2010 .
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AOKAAA HA HE3ABUICMMA OAUTOP

Ao Yopasaasamure Ha
VIi® ,,CbI'AACHE”
I'paa Codna

Aoxaaa BBpXy (pEHAHCOBHA OTUET

Hue wn3pppImmxme OAMT HA IPHAOKCHHA ¢unancos order ma VIID L,CBI'AACHUE”,
BrArouBanr OTUeT 33 HETHHTE AKTUBM B HAAMYHOCT 32 AoxoAH kbM 31 Aexkemspm 2009 r.,
Order 3a TpOMEHM B PasMepa HA HETHUTE AKTHBM B HAAMYHOCT 32 AOXOAH, OTHET 32
MApHYHHUTE [OTOIH 332 TOAMHATA, 3aBBPIIBAILIA HA TA3M AaTa, KAKTO H 060o0IIEHOTO
OMOBEecTABAHE HA CBHIIECTBEHHTE CUYECTOBOAHH IIOAWUTHKH H APYITHTE IIOACHATEAHH
IIPHUAOKEHHA.

Omzosaprocn Ha PsK08OVEIRBOMO 30 PUHAHCOBUR OMIYEN

OTroBOPHOCTTA 34 MSTOTBAHETO M AOCTOBEPHOTO IIPEACTABAHE HA TO3H ¢uHAHCOB OTYET B
choTBeTCTBHE ¢ MEKAYHAPDOAHHTE CTAHAAPTH 32 ¢puHAHCOBO OTYHTAHE, IPUETH OT EC n
HAITHOHAAHOTO 3aKOHOAATEACTBO Ce HOCH OT PPKOBOACTBOTO. Ta3H OTIOBOPHOCT BRAFOYBA!
" paspaGoTBane, BHEADABAHE U IIOAADDKAHE Ha CHCTEMA 32 BBHTDEIIEH KOHTPOA,
CBBP3aHA C H3TOTBAHETO H AOCTOBEPHOTO IIPEACTABAHE HA (pHHAHCOBH OTYETH, KOUTO
AA He CDADDIKAT CBINECTBEHH HETOYHOCTH, OTKAOHEHHS H HEChOTBETCTBHA,
HE32aBHCHMO AAAH TE CE ABAKAT HA H3MAMA HAH HA IDEIIKA;
"  moADOp U IPHAOKEHHE HA TIOAXOAAIIY CYECTOBOAHH IOAUTHKH; 1
"  p3TOTBAHE HA NPHOAHBHTEAHH CYETOBOAHM OLEHKH, KOHTO A2 Ca PasyMHH [pH
KOHKPETHHTE OOCTOATEACTBA.

Omzosoprocm ta 00umopa

Harmara OTTOBOPHOCT CE CBEHKAA AO I/I3P33}IBB.H€ Ha O,A,I/ITOPCKO MHEHHE BBPXY TO3H (t)I/IHaHCOB
OTYeT, OCHOBABAIIIO C€ Ha H3BDbPIICHUA OT HaC OAHT. Hammar oaut Oe H‘PO‘BCACH B
CBhOTBETCTBHE C HPOCPGCHOHQ.AHKTE V3UCKBAHHA HA MC)KAYHQPOAHHTC OAI’ITOPCI{I/I CTAHAAPTH.
Tesu CTAaHAAPTH HAAATAT CHIAa3BaHe HA ETHYHHTE HM3HCKBAHHA, KAKTO H OAHTDHT Aad 6'bAe
TIAAHHAPAH H HPOBGACH TaKa, 9€ HHEC Aad CE Y6€,A,I€[M B pa3yMH2A CTEIICH Ha CHTYPHOCT AOKOAKO
Cl)I’IHaHCOBPIHT OTYET HE C'bA’bP}Ka CBINECTBEHH HETOYHOCTH, OTKAOHEHHA H HECbOTBETCTBHA.

OAH'I*bT BKAFOYBA H3ITBAHEHHETO HA HPOHCAYPH C IIEA HOAY‘:IaBaHe HA OAI/ITOPCI{H
AOKA3aTEACTBA OTHOCHO CYMHTE H OIIOBECTABAHHATA, HPCACT&BCHH BBHB q)I/IHaHCOBPIH OTYET.
I/I36PEI,HHT€ IIpOLEAYPH 3aBHCAT OT lTPeU,EI{Kﬂ.Ta H2 OAHTOpA, BKAIOYHTEAHO OIICHKATA HA
pHCKOBGTC OT CBIIECTBEHH HETOYHOCTH, OTKAOHEHHA H HECHOTBETCTBHA BBB C}_)HH&HCO‘BH}[
OTYET, HE3aBHCHMO AAAT TE ce ABAKAT Ha H3MaMa HAN Ha IPEI_T_IKB..

PerucTpupas OAHTOD
waen na Ipart Toprron MaTeprentsuba ATa.
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HPH HBB‘LPILIB&HQTO HAa TE€3H OIICHKH Ha pncxa OAHTOP"bT B3€M2 IIOA BHHMAHHE CHCTEMATA 324
BT)TPCH.ICH KOHTPOA, CBBbp3aHa C HM3TOTBAHETO U AOCTOBEPHOTO IIpEACTABAHE Ha dPI/IHaHCOBPIiI
OT4YEeT OT C’I‘PaHa Ha HPCAHPHEI'P.[CTO, 34 Aa PaBPQGOTH OAHTOPCKH IIPOMIEAYPH, KOHTO Ca
TTOAXOAAIITA HPI/I TE3H OGCTOHTCACTBQ, HO He C IIEA HSPﬂSHBaHE Ha MHEHHE OTHOCHO
e(i)eKTI{BHOCTTa Ha CHCTEMATa 324 BbTpenIicH KOHTPOA H2A IPEATTPHATHETO. OA,PITI)T CBIIIO TaKa
BKAIOYBA OII€CHKA Ha YMCCTHOCTTH. Ha IPHAATAHHUTC CYETOBOAHH ITOAHMTHEKH H PaSyMHOC’ITa Ha
HPI/I6AK3HTCAHI/ITE CYETOBOAHH OIIEHKHW, HAIIDABCHH OT p’bKOBOACTBOTO, KAKTO H OIICHKA Ha
ITAAOCTHOTO HPEACTaBHHC BbHB CbHHaHCOBHH OTYET.

Cumrame, Ye HM3BBPIICHHAT OT HAC OAHT IIPEAOCTaBA AOCTATHYHA M IIOAXOAAINA 0aza 32
H3Pa3eHOTO OT HAC OAMTOPCKO MHEHHE.

Mrerne

I[lo mamre Muenwme (hHHAHCOBHAT OTIET AaBa BAPHA H YECTHA MPEACTaBa 32 (PHHAHCOBOTO
cverosane Ha YII® [ CBIAACHE” xbm 31 aexemspm 2009 r., xakTo HM 32 (prHAHCOBHTE
PESYATATH OT AGHHOCTTA WM 33 HAPWUYHHTE IOTOLM 32 TOAWHATA, 3aBBPINBAILA TOI2Bd, B
cpoTBeTCTBHE ¢ MERAYHAPOAHMTE CTAHAAPTH 32 (pumancoBo orwurame, npuetn oT EC u
HAIIMOHAAHOTO 3aKOHOAATEACTBO.

AOKA2A BBPXYy APYTH HPABHH M PeryAaTopHd u3uckBaHuAa — l'oaumien Aokaaa 3a
AeiiroctTa K6M 31 Aexemepu 2009 r.

Hue mperaesaxme TOAWIITHHA AOKAZA 32 aeitrocTTa ¥bM 31 Aekemspm 2009 r. ma VIID
LCBI'AACHE”, koiito me e wacT oT (uHaHCOBUA OT4eT. VlcTopmdeckata QHHAHCOBA
HH(OPMAIIHA, IPEACTABEHA B TOAHIIIHHAA AOKA2A 32 ACHHOCTTA, ChCTABEH OT PHKOBOACTBOTO,
CHOTBETCTBA B CHILECTBEHHTE CH ACHEKTH Ha (PHHAHCOBATA MH(DOPMAITHA, KOATO Ce ChABPHKA
BbB (DHHAHCOBMA OTYET KbM 31 aAexemspm 2009 r., H3rOTBEH B CBOTBEICTBHE C
Memyﬂapomm"e craEAapTH 32 (pHHAHCOBO oT4mTame, npuetn oT EC u HaImOHaAHOTo

Munaeaa Maapsenosa
Perucrpypan op

paut TopaTror OOA
Crnenmasu3upaHo OAUTOPCKO NPEANPUATHE

17 Mapt 2010 .
I'p. Cocbua
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FIEHGACIHIHG S3GL IMVPATEAHA KOMOAHAA AA

Or4er 32 HETHUTE AKTUBH B HAAUYHOCT 32 AOXOAH

IToacuenue 2009 2008 2007
000 aB 000 a8 *000 ae

AxraBN
OHHAHCOBH AKTHBH, OTYHTAHH IO 6 245 974 155 039 143 587

CHIpPaBEAAHBA CTOMHOCT B
me4aA0aTa HAH 3arybara

HHBeCTUITMOHHN HMOTH 7 3969 3 969 3729
[Tapu 1 mapHIHY €KBHBAACHTH 8 508 3225 114
Apyru Texyiu B3eMaHHUA 9 8 570 7 251 2730
O0mo akTHBH 259 021 169 482 150 160
ITacueu
TexyIH 3aAbAKEHIA KbM 1 it 1
OCHTYPEHH AHIIA
3aABAKEHNA KbM CBBP3AHH AHIIA 14.2. 212 148 124
ApyrH TEKyIIH 3245 AKEHUS 10 3186 - -
3399 149 125
Hernn axTueEy B HAAHYHOCT 32 11 255 622 169 333 150 035
AOXOAH

AK
Hsroreuna: ] I'AaBeH H3ITbAHHUTEACH
7 Ta’rﬁud ITerposa/ AHPEKTOP:
Aara: 15 @eppyapu 2010 r. HUanbaauTesen
AMpeKTOp:
/I/Inaﬂiw/AaHe’Ba/
3aBepua CHrAACHO OAUTOPCKH 3aBepHA CBIAACHO { :AlllTO Ficu
AOKAQA;
M

g

e m———

TToscHeHnATA KBM (PHHAHCOBHA OTHET OT CTP. 4 A0 CTP. 46 IIPEACTABAABAT HEPA3AEAHA JACT OT HETO.
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Order 3a IIPOMCHI/I B pa3ME€pa Ha HETHHUTE AKTHBH B
HAAMYHOCT 32 AOXOAH

IToacHeHnue 2009 2008
>000 aB ’000 B
Herna meuaaba/ (zary6a) 3a dpuHaHCOBH 12 19 198 (43 583)
AKTHBH, OTYUTAHH I10 CIIPABEAAHBA CTOHHOCT
B reuaabaTa nAn 3arybaTa, HETHO
Ilpomana B cHOpaBeAAMBATA CTOMHOCT Ha 7 (28) 428
HHBECTHIIMOHHI HMOTH
PesyATaT 0T HHBEeCTHpPaHe HA CPEACTBATa 19170 (43 155)
Ha ¢doHAa
Brocku 32 ocurypeHH AMIIA 75 694 66 808
TTocThIMAM CyMH 32 OCHTYPEHH AHIIA, 4937 5 505
HPCXB’bPACHH oT Ale"I/I IIEHCHOHHH Cl)OHAOBE
O61mo YBEAHYEHHA, CBBP3aHH c 80 631 72 313
OCKI'YPHTCAHH BHOCKH
3maaTeHH CyMH IO OCHTYPHTEAHH AOTOBOPH (116) O7)
[IpexsbpAeHH CPEACTBA KBM TTEHCHOHEH 4 (2)
peseps
[TpeBeaeHH cyMu Ha AHIIA, IPEMHHAAH B (7 271) (4 641)
APYTH IIEHCHOHHH (POHAOBE
Vapwsxkn u Takcu 3a [JIOK (6 121) (5 120)
O061mo namaseHuA (13 512) (9 860)
YBeanueHne, HETHO 111 86 289 19 298
Hernu akTeBM B HAAMYHOCT B HA4YaAO Ha 11 169 333 150 035
TIepHOA
Heruy axTHBHM B HAAMYHOCT B Kpail Ha 11 255 622 9333
epHoAd f
Hsroreua: 1 | I'raBeH H3BAHHTEACH
/ Ta*muaﬁf"[e’rpona i AMPeKTOP: /i
/Muaen oB/

Aarta: 15 @eppyapu 2010 . UsnbaaaTtesen |/,

AHPEKTOP:

/Usanxka eBa/
3aBepHA CBrAACHO OAM op%/

AOKAAA:
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OTueT 32 MAPUIHUTE IIOTOIIH

\ a CbhbIAnACuUue"

FIEHSC HHO SCH T YRATEAHA KOMITAHIAE AA

IMosacaenne 2009 2008
’000 aB >000 aB
OnepaTuBHa AeHTHOCT
IMocrenaenns, CBbP3aHH C OCUTYPEHH AHLIA 75 694 66 808
[Taammasus, CBBP3aHH C OCHTYPEHH AULIA (116) (96)
ITaarenu Takcu Ha ITOK (6 057) (5 096)
ITAarmanmsa 3a IEeHCHOHEH pe3eps 4 (2)
[TocrenaeHuA OT APYTH IIEHCHOHHH (POHAOBE 1212 2391
I1AarmaHms KbM APYTH IIEHCHOHHU (DOHAOBE (3 546) (1.527)
HeTten mapyuveH OTOK OT ONIEPATHBHA ACHHOCT 67 183 62 478
HNHBecTHIIHOHHA ACHHOCT
[ToaydeHy AMXBH B AMBHAEHTH 10 523 7 209
[TpraoGuBare Ha MHBECTHIIHH (119 123) (142 418)
[ToCTBIIAGHHS OT IIPOADKOA HA MHBECTHIIHH 60 016 101 769
IMAamanma, cBbP3aHH ¢ HHBECTHITMOHHHM HMOTH (1231) 5 605
IMocrpraeHns, CBpP3aHH C HHBECTHIIMOHHH HMOTH - (7 139)
Heren mapuveH mOTOK OT HHBECTHIIHOHHA AGHHOCT (49 815) (34 974)
[Tewana6a / (3aryba) OT BAAYTHA TIDEOIIEHK2 HA IIAPUYHI (5) 5
CpeACTBa
HerHa npoMAHa B TAPH ¥ NAPHYHH €KBHBAACHTH 17 363 27 509
ITapuunn cpeAcTBa B HAYAAOTO HA HEPUOAA 43 962 16 453
ITapuunm cpeAcTBa B % a MePHOAA 8 61 325 43 962
Hsroreua: xf /= I'raBeH H3bAHHTEAYH
/Tarana Heﬁona / AMPEKTOP:

/ Muabtk apkos/

Aara: 15 ®@eppyapu 2010 1. HUsnbauuresen /
AMPEKTOP: ‘ 4
/ I/Inamca/ Aa}{ena/

AOKAAA;

3apepHa ceraacHo o%opﬁ

TToacuenmaTa KBM (PHHAHCOBIA OTYET OT CTP. 4 A0 CTP. 46 MPEACTABAIBAT HEPA3AEAHA JACT OT HETO.

/Muaen Hgna/
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FIEHCNO IO OCUNYPUTEAHA KOMILAHUS AA

I Tossicaenusa xpMm (i)I/IHaHCOBI/I}I OTYET

1  O6ma nuadopmarua

Vausepcasen nencnoner ¢douA “Copraacme” e BHHCaH B PErucropa Ha (POHAOBETE 34
AOITBAHHTEAHO IIEHCHOHHO ocurypspane mo . A. 1811 /2001 r. upu Codpuiicku rpascku
CDBA.

DPOHABT € OTACAHO IOPHAMYECKO AHIIE, KOETO CE IIPEACTABAABA IIPU B3aHMOOTHOIIICHHATA
cu ¢ Tperu Aura ot [TOK “Ceraacme” AA

C pemerne Ne340-VI1®/25.08.2003 r. Komucusra 3a dpunancos maaszop e aara Ha [TOK
,Cpraacue” paspemrenue 3a yrpapaenue Ha YD | Coraacne”.

(DOH,AJ)T € Cb3AAACH 32 HCOIIPCACACH CPOK.

@oHABT HE OTIOBApPA 32 3aAbAKCHHATA Ha KOMIIaHMATA U 33 3aryOUM HACTBIIMAH B PE3YATAT
HA HEWHH ACHCTBHSA, KAKTO M 3a 3aryOm oOT AeHHOCTTa Ha KOMmIanwsATta, KOATO IO
IIPEACTABAABA U YIIPABAABA.

2  OcurypureAHHI ¥ IEHCHOHHH AOTOBOPU

OcuoBHHAT HpI/IHL[I/IH, IO KOUTO ce HSBBPHIBa OCI/IprHBaHCTO c KaHI/ITaAOHOKpI/IBCH, Ha
6a3a Ha AC(bI/IHI/IpaHI/I OCI/IprI/ITCAHI/I BHOCKM.

Ocurypsasanero BpB ®Pompa ce m3pbpriBa 3a Auma poaeHH caeA 31.12.1959 r., axko ca
OCHTYPEHH IIPU YCAOBHATA U ITO PEAA Ha YaCT IrbpBa OT Koaekca 3a cormaaHO ocurypsABaHe

(KCO).

Ocurypssarero B VII® ” Cpraacue” AaBa IpaBOTO HA AMYHA ITOKU3HEHA ITEHCHSA, KOATO C€
IIOAYYaBa OTAGAHO M HE3AaBHCHMO OT IIEHCHATA OT ABP/KaBHO OOIIECTBEHO OCHIYPABAHE IIO
Yact mepsa #a KCO u o1 AombpAHHTEAHATA AOOPOBOAHA IIeHCHA 1O peaa Ha Yact Bropa,
adA Bropu or KCO.

OCI/II'ypHBaHCTO 3a AT9YHA AOITBAHHUTCAHA ITOXHU3HCHA IICHCHUA 3a CTapOCT CC U3BBbpPIIBA BbH3
OCHOBa Ha ,A,OI‘OBOP, CKAFOYCH MCIKAY ,A,pY)KCCTBOTO 48 OCI/IpreHI/ITC AWITA 32 Yy9aCTHC BBB
CpOHAa — HpI/I H360p Ha YHI/IBCpcaACH IICHCHOHCH CpOHA OT OCUTYPCHOTO AHIIC, KAKTO U B
pesyATaT Ha CAy?KC6HO Pa3IIpCACACHHC, OCBIICCTBCHO OT HaL[I/IOHaAHaTa arcHIuA 34
HpI/IXOAI/ITC.

HpaBo Ha HPHAO6I/IBQ.HC Ha AWYHA AOIITBAHHUTCAHA IICHCHA 34 CTapOCT OT YHHBCPCAACH
IICHCHMOHCH q)OHA BB3HHKBA, KOIaTO AHIICTO HpI/IAO6I/IC npaBo Ha IICHCHUS 32 OCHUIYPUTCACH
CTaK 1 BT)SPQ.CT HpI/I YCAOBHATA HA 9aCT II'bpBa OT KerKca 3a COIIMAaAHO OCI/IprHBaHC uAm 5
TOAMTHH HPCAI/I HaB%meaHC HaA BESpaCTTa 3a IIOAy4YaBaHC Ha IICHCHUS OT Arbp)KaBHOTO
O6H_[CCTBCHO OCI/IFYPHBQ,HC IIO JKEAAaHHNC Ha OCHTIYPCHOTO AHIIC, HpI/I IIOAOXKCHHE, YC
HanyHaHI/ITC CpCACTBa II0 MHAUBUAYAAHATA HaanAa IIO3BOAAIBAT OTIIYCKAHCTO HaA TaKaBa



Vausepcaser neacroned oA ’Coraacue” 5
Dunrancos orvuer
31 aexkemspu 2009 r.

\ - CbhbrAnAcCcue”

FIEHCNO IO OCUNYPUTEAHA KOMILAHUS AA

IIEHCHA B Pa3sMep HE ITO-MAABK OT pa3Mepa Ha MHHHMAAHATA IICHCHA 32 OCUIYPUTEACH CTAXK
1 BB3pacT 110 9A.68, aa.1-3.

Ocurypennre auia BB POHA2 HMAT IIPABO Ha:

- AOITBAHHTEAHA ITOKU3HEHA ITEHCHA 33 CTAPOCT CACA IIPUAOOHUBAHE IIPABO HA IICHCUA
32 OCHTYPHUTEAEH CTaK U Bb3pacT 1o Yact mppsa Ha KCO;

- AOITDAHHTEAHA IIOKH3HEHA IICHCHUA 332 CTAPOCT IIET TOAUHU IIPEAU HABbPIIBAHE HA
BB3PACTTA 32 IPUAOOUBAHE IIPABO HA IIEHCHSA 32 OCUIYPHTEACH CTaXK U BB3PACT IIO
4A.68, aA.1-3 or KCO mpu ycaoBme, Ue HATPYITAHUTE CPEACTBA IO MHAMBHAYAAHATA
My ITapTHAQ IIO3BOAABAT OTIIYCKAHE HA IICHCUA B PasMEp HE IIO-MAABK OT pa3Mepa Ha
MHHHMAAHATA IIEHCHUSA 32 OCUTYPHTEACH CTaK U BB3pacT 110 49A.68, ar.1-3 or KCO;

- GAHOKpPATHO m3mAarmaHe A0 50 Ha CTO OT HATPyIAHATA 10 NHAUBHAYAAHATA ITAPTHAA
CyMa IIPH IOXKU3HEHO 3aryoeHa padborocrrocobHocT Haa 70,99%;

- CAHOKPATHO HAM Pa3CPOYCHO H3IIAAIIAHE HA HATPYIIAHATA II0 HHAUBHAYAAHATA
[IAPTHAQ CyMa Ha HACACAHUIINTE HA IIOYHHAAO OCHUIYPEHO AHIIC M HA IICHCHOHEP Ha
Donpa.

PasmepbT Ha AMYHATA IIOKU3HEHA AOIIBAHHTEAHA IIEHCHA 32 CTAPOCT CE OIIPEACAA Ha
OCHOBATa Ha:

- HATPYIAHHTE CPEACTBA IIO HHAHUBHAYAAHATA APTHAR;

- TEXHUYCCKHUA AHUXBEH IIPOLICHT;

- OHOMETPHYHU TAOAHIIML

TexumyeckusiT AUXBEeH HPOHCHT n 6I/IOMCTpI/I"IHI/ITC Ta6AI/II_[I/I ce OAO6p}IBaT OT 3aMCCTHHK
HPCACCAaTCAH Ha Komwucusara 3a CbI/IHaHCOB HaASOp, p%KOBOACH.[ praBACHI/IC
“OcurypureaeH Haa30p”.

OCI/II'ypI/ITCAHI/Ii{T AOFOBOP cc HperaTHBa B CACAHUTC CAYYaAH:

- HpI/I CMT)IZ)T Ha OCI/IprCHOTO AMIIC,

- HpI/I IIOAIIMCBAaHE Ha ACﬁCTBHTCACH AOFOBOP 3a OCI/IprHBaHC B YHI/IBCPCB.ACH
IICHCHMOHCH q)OHA, praBAHBaH oT APYFO HCHCI/IOHHOOCI/II'YPI/ITCAHO APYKECTBO,
KOUTO € CKAIOYEeH CACA IIOAYYCHO Cbraacue oOT ,A,pY)KCCTBOTO 3a HpOMHHa Ha
Y49aCTHETO Ha OCI/IprCHOTO AHIIC,

- HpI/I HU3TCrASHC HA IIAAATA CyMa, HanynaHa I10 HapTI/I,A,aTa.

OcurypABaHeTO Ce OCDHINECTBABA C MECEYHH IIAPUYHU OCHUIYPUTEAHH BHOCKH. PasmMepsT mM
e orpeaeacH B KoAekca 32 COITMAAHO OCHIYPABAHE KATO IIPOLIEHT OT OCUIYPUTEAHUA AOXOA,
32 2009 r. Te ca: 5 Ha CTO OT AOXOAQ Ha OCUTYPEHOTO AHMIIE, KATO cymara ce pasupeaeasd 60%o
3a cMeTKa Ha ocurypuread u 40% 3a cMeTKa Ha OCUIYPEHOTO AHIIE.

OcHoBHU AauHU 32 YII® “ Cwraacue” 3a 2009 r. '000 aB
[TocTpIIAE BHOCKH ITPE3 IIEPHOAA 75 694
VABpKAHH TAKCH B YAPBAKKH 6121
AOXOA 32 pasIIpeACACHHE, B T.9.

32 OCHTYPEHHUTE AWIIA 19170

Bcuuko akruswy, B T.49. 259 021
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Ha ocurypenn aunma 254705
Peseps 3a MuHIMaAHA AOXOAHOCT 917
3aABAKEHHA KbM OCUTYPEHHUTE AUIIA, B T.9. 254 705
ApbArocpognn 254 704
Kparkocpounn 1

3  OcnoBa 32 U3roTBAHE HA (PUHAHCOBUTE OTUYETH

@Ouaancopuar order Ha POHAA € H3rOTBEH B CHOTBETCTBHE C MEKAYHAPOAHHUTE CTAHAAPTH
3a uuancoso orumrane (MC®PO), paspaboremn wu nydbanmkyBanm ot CbBera ITO
MeKAYHApOAHN c4eTOBOAHU cTaHAapTH (CMCC) 1 npuern ot Esponerickus cpros (EC).

(DI/IHaHCOBI/IHT OTYCT € M3TOTBCH B 61>Arapc1<1/1 ACBa, KOECTO € (i)YHKL[I/IOHaAHaTa BaAyTa Ha
Donaa.

4 TIIpomeHH B CHETOBOAHATA IIOAUTHKA
41 OOmm moAoKeHus:A

CaeannTe HOBH CTaHAAPTH, n3MeHeHusA u passacHeHna kbM MCPO, paspaborenu u
nyOoAukyBaHu OT CBbBeTa IO MEKAYHAPOAHH CYCTOBOAHH CTAHAAPTU Ca 3aABAKUTEAHU 32
IIPUAAraHe OT TOAUIITHHA ITIEPUOA, 3artousart Ha 1 aayapu 2009 .

e MC®O 1 “Ilpusarane 3a IppBU IIbT Ha MeKAYHAPOAHUTE CTAHAAPTH 32 (PHHAHCOBO
oTunTane”’ (KOPUTHPaH);

e MC®O 2 ,Ilrammane Ha 6a3aTa Ha aknuK (KOPUTHPaH);

e MC®O 8,,OneparuBHu CEIMEHTH

e MCC1 ,IlpeacraBsaue Ha unancosu oraern’ (pepusupar 2007 r. ¥ KOPUTHPaH);
e MCC 23 ,,Pazxoam 1o 3aemu’” (pesusupan 2007 r. 1 KOpUTHpaH);

e MCC 27 “KoHCOAMAMPAHU U UHAUBUAYAAHH (PHHAHCOBHU OTYeTH (KOPHUIHPAH);
e MCC 32 ,,0uHaHCOBH HHCTPYMEHTH: IIPEACTaBAHE” (KOPUTHPAH);

e MCC 39 ,,OunaHcoBH HHCTPYMEHTH: IPU3HABAHE U OIleHABAHE (KOPHIHPAH);

e KPMC®O 12, KoHIIeCHOHHI AOTOBOPH 34 IIPEAOCTABAHE Ha YCAYTH

e KPMC®O 13 ,Ilporpamu 3a AOSAHH KAUEHTH

e KPMC®O 14 ,MCC 19 OrpannueHue Ha aKTHBHTE Ha IIAAHOBE C ACPHHHPAHHU
AOXOAM, H3UCKBAHUSA 32 MUHUMAAHH (DOHAOBE H TAXHOTO B3aUMOAEHCTBHE

e KPMC®O 15 ,,Criopasymenns 3a CTPOHTEACTBO HA HEABH/KUMH UMOTH ;

° KPMC®O 16 “Xeaxupane Ha HETHA HHBECTHUITHA B UyKACCTPAHHA OIIepaIus’ ;
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e Toammnun moaodpennsa 2008 r.. CMCC nybankysa [ToaoOpenus Ha MexayHapoAHuTE
craaaapta 3a punancoBo orumrane 2008 r. Ilo-roasmara 9act OT Te3n IPOMEHH
BAHM3AT B CHAA IIPE3 OTYETHH IIEPUOAH, 3AIIOUBAIIH Ha HAU cAeA 1 aryapm 2009 r.;

e MC®O 4 ,3acrpaxoBaTeAn AOTOBOPH~ (KOPUTHPAH);
e MC®O 7, PuHaHCOBH HHCTPYMEHTH: OIIOBECTABAaHE” (KOPUIHUPAH);
e KPMC®O 9 ,Ilpeorienka Ha BHEAPEHU ACPUBATUBN  (KOPUTHUPAH).

CroIiecrseHuTe e(be}crn, KAKTO B TEKYINHUA IEPUOA, TaKa M B IIPEAXOAHU HAU OBbAEIIIH
HEPUOAH, IIPOUITUYAIIM OT IPUAATAHETO 32 I'TbPBU I'bT HA HOBUTE M3UCKBAHUA BbB BPb3Ka
C IIPEACTABAHE, IIPU3HABAHE U OLIEHABAHE, CA IIPEACTABEHHU IIO-AOAY:

MCC 39 (mpomenen), ,,
€4 9aCT OT IIPOEKTA 32 TOAUIITHI ITOAOOPEHHA Ha CTaHAApTUTE ITyOAUKyBaH mpe3 maii 2008 r.
Aedunnmuara 3a HUHAHCOB akTUB HAM (DHHAHCOB [ACHB OTYHUTAH IIO CIPABEAAUBA
CTOHHOCT B Ie4aAbaTa HMAM 3arybara € CBbpP3aHA C IIO3UIIUH, KOHTO Ca ABPIKAHH 32
TBPryBaHE € IIpOMEHEHA. BbBeAcHO e pasacHeHme, ye (DHHAHCOB AKTHB HAN (DUHAHCOB
[1aCHB II0 CIIPABEAAUBA CTOMHOCT B II€9aADaTa HAM 3ary0ara, KOITO € 9acT OT HOPTEHA OT
(pUHAHCOBH HHCTPYMEHTH, VIIPAaBAABAHU 3aCAHO C AOKAa3aTEACTBO 3a ACHCTBHTEAHA
CKOpOIIHA IIe9aAba Ce BKAIOYBAT B TaKbB IOPT(EHA IPH IIBPBOHAYAAHO IIPH3HABAHEC.
[IpraaraseTo He € AOBEAO AO 3HAYUTEAHO BAHAHUE BBPXY (pbuHaHCcOBHA OTdeT HA POHAA.

®uaancosn nucrpymenTH: [Ipusnasane n onenasane”. IIpomennre

WNsmenennara ma MCOPO 7 |, PuHaHCOBHM MHCTPYMEHTH: OITOBECTABAHE  HM3UCKBAT
AOITBAHUTEAHH OIIOBECTABAHMUA BBB BPB3KA C OIIEHKATA IIO CIPABEAAHBA CTOMHOCT U
AMKBUAHUA puck. [o crrenmaano, m3aMeHEHHATAa M3UCKBAT OIIOBECTABAHE HA OIICHKATA ITO
CHPAaBEAAMBA CTOMHOCT IO HEPAPXWYHM HUBA Ha OIIEHKA IIO0 CHPABEAAMBA CTOMHOCT.
[IpmaaraneTo Ha TE3W H3MEHEHHA BOAHM AO AOITBAHHTEAHH OIIOBECTABAHHA, HO HAMA
BAHIAHUE BbPXY (DHHAHCOBATA IO3UIUA U IIpeacTaBsaae Ha PoHAa.

4.2. CraHAapTH, NU3MEHEHU:A U Pa3ACHEHNA, KOUTO BCE OII€ HE CA BA€3AU B CHAA U
ce IIPUAAraT OT II0-paHHa AaTa oT PoHAA

KbM paTaTa Ha OAOOPEHNETO Ha TO3M (PUHAHCOB OTYET, HAKOU HOBU CTAHAAPTHU, U3MEHECHISA
U Pa3ACHEHHA KbM CBIIECTBYBAIIIN BEUE CTAHAAPTU €A IIYOAUKYBAHM, HO HE Ca BAC3AH B CHAQ
1 ca OHMAM IIPHAOKEHH OT IO-paHHa Aata oT PoHaa.

4.3. CrasAapTH, H3MEHEHHUA U Pa3ACHEHUA, KOUTO BCE OIIl€ HE CA BAE€3AU B CHAA U
He Ce IIPHAAraT OT Ho-paHHa AaTa oT PoHAa

KbM AaraTa Ha OAOOpPEHMETO HA TO3U cpHHaHCOB OTYET, HAKOM HOBU CTAHAAPTH, U3MEHEHUSA
U PasACHEHMSA KbM CBIIECTBYBAIIIU BEYE CTAHAAPTHU Ca ITyOAHMKYBAHH, HO HE Ca BAC3AU B CHAQ
U HE ca OUAH IIPUAOKEHH OT ITO-paHHa Aata oT PoHAA.

MC®O 3 ,,busnec komOounanun” (pesusupan 2008) (8 cuaa ot 1 roan 2009 r.)

HoBuATt craHAapT BBBEKAA IIPOMEHH B CYCTOBOAHOTO OTYHTAHE HA OM3HEC KOMOMHAIIHM,
HO BCE IIAK 3aI1a3Ba M3HCKBAHETO 32 HM3IIOA3BAHEC HA METOAA HA ITOKYIIKATA, M IIC HMa
3HAYNTEACH €(EKT BbPXY OTYUTAHETO HA OM3HEC KOMOHMHAIINHM, H3BBPIICHH B OTYCTHU
mepuoAHr, 3armousarmu Ha HAM cAeA 1 roam 2009 r. CraHAapThT HE € IPHAOKUM 32
AertHocrra Ha Donaa.
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MCC 27 ,,JKoHcoAMAMpaHU 1 MHAUBUAYAaAHH (puHaHCOBH oTueTn” (peBusupan 2008)
(B cuaa or 1 roam 2009 r.)

Hpepa6OTCHHHT CTaHAapT BBBCIKAA HpOMCHI/I B NM3UCKBAHUATA 32 CYCTOBOAHO OTYHUTAHC HA
32.1“}7621 Ha KOHTpOA HaA A"I)H_[CPHO HpCAHpI/IHTI/IC U Ha HPOMCHI/I B y‘IaCTI/ICTO Ha
Apy)KCCTBOTO B A"I)LL[CPHI/I HpCAHpI/IHTI/IH. CTaHAapTT)T HE € HpI/IAO)KI/IM 3a ACIZHOCTTB. Ha
Douaa.

KPMC®O 17 ,,PasnpesescHre HA HEMAPUYHHU AKTUBU HA coOcTBeHmItnTe” (B CHAA
ot 1 roam 2009 r.)

PassicHenmero AaBa HACOKHM 32 HAYMHA, 110 KOMTO CAEABA Ad CE OTYETE CYETOBOAHOTO
PasIpPEACACHUETO HA aKTHBH, PA3AHYHH OT ITAPUYHU CPEACTBA (HEIIAPHYHH AKTUBH), KATO
AUBHAEHTH Ha COOCTBEHHIIUTE CH B KAUYECTBOTO MM Ha COOCTBEHHIIU. Pa3fCHEHHETO HE €
IIPUAOKHUMO 32 AeFTHOCTTA Ha PoHAA.

KPMC®O 18 , IIpexpbpaane Ha akTuBH OT KAueHTH” (B cuAa ot 1 roam 2009 r.)

Passcauenmero AaBa HACOKM 34 HAYMHA, IO KOWTO CAEABA AQd CE OTYETEe CYETOBOAHO
IIPEXBBPAAHETO HAa aKTUBUA HA HMOTH, MAIIMHH WM CBOPDBAKEHHA OT KAHEHTH. CbraacHo
PasACHEHHETO TOBA Ca AKTHBU 3a IIOAYYATEAA, KOUTO CAEABA Aa ODBAAT IIPHU3HATH IIO
CIPAaBEAAHBA CTOMHOCT KBM AaTaTa Ha IIPEXBBPASHETO, KAaTO CE€ IIPHU3HABA IIPUXOA B
cporBercrBue ¢ MCC 18 | ITpuxoan”. PassicHeHHETO HE € IIPUAOKHMO 32 ACHHOCTTA Ha
Domnaa.

5 CueTOBOAHA IIOAMTHKA
5.1 OOumm nmoAoxeHu:d

Haii-3aaunmure CUYCTOBOAHU ITOAMTHKH, HpI/IAaFaHI/I HpI/I H3TOTBAHETO HAa TO3H CpI/IHaHCOB
OTYET, Ca HPCACTaBCHI/I IIO-AOAY.

®UHAHCOBHAT OTYET € M3TOTBEH IIPH CIIa3BaHE HA IIPUHIIMIIMTE 32 OIICHABAHE HAa BCHYKH
BHAOBE aKTHBH, IIACHUBHU, IIPUXOAH H pasxoAd, cbraacuo MCPO. basure 3a orenka ca
OIIOBECTEHH IIOAPOOHO IIO-HATATBK B CYETOBOAHATA IIOAUTHKA KbM (DUHAHCOBHA OTYCT.
DUHAHCOBHAT OTYET € N3TOTBEH IIPU CITa3BaHE HA IIPUHIINIIA HA ACHCTBAINIO ITPEAITPUATHE.

CaeaBa Aa ce OTOEAEKH, Y€ IIPH H3TOTBAHETO HAa IPEACTaBeHHA (DHHAHCOB OTYET Ca
M3IIOA3BAHU CYETOBOAHH OIICHKM U AOIYyCKaHWA. Beopekn de Te ca OasupaHu Ha
nuadOpMAIUs, IPEAOCTABEHA HA PBKOBOACTBOTO KBM AATaTa HA M3TOTBAHE HA (DUHAHCOBHA
OTHYET, PEAAHHTE PE3YATATH MOTAT Ad CE PA3ANYABAT OT HAIIPABCHUTE OLICHKH 1 AOITYCKAHMA.

5.2. IIpeAcraBsaHe HA (PUHAHCOBHUA OTUET

®urancosuAr oruer e npeacraseH B cborBercrBue ¢ MCC 26 mw MCC 1 ,IIpeacrapane na
dpunancosu ordern’” (peBusupan 2007 r.).

B orgera 3a merHHTE AKTHUBH B HAANYHOCT 32 AOXOAU CE€ IIPEACTABAT ABA CPABHHUTEAHH
reproAa, Korato PoHADBT:

a) anAara CYCTOBOAHA ITOAHMTHKA pCTpOCHCKTI/IBHO;

6) HpCI/IS‘II/ICAHBa pCTpOCHCKTI/IBHO ITIO3HUIIHNH BbB CpI/IHaHCOBI/IH OTYCT, UAU
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B) IIpeKAaCH(UIINPA TO3UIUH BbB (DHHAHCOBHA OTYCT.

5.3. CaeAKH B Uy>KAECTPAHHA BAAyTA

CaeAknTe B UyMKACCTPAHHA BAAyTa CE€ OTYHTAT BBB (DYHKIIMOHAAHATA BaAayra Ha PoHAa 11O
odurnmarHIA OOMEHEH KypC KbM AaTara Ha CAeAkara (0OABeHuA puxcumHr Ha DbArapcka
HapoAHa OaHka). [lewaabure m 3aryObmre OT KypCOBH PAa3AHKH, KOHTO BB3HHKBAT IIPU
YPEKAAHETO HA TE3H CACAKH H IIPEOICHABAHETO HA ITAPHYHUTE ITO3UIINH B IyKACCTPAHHA
BAaAyTa KbM Kpasd Ha OTYCTHUA IIEPUOA, CE IIPU3HABAT B IIe4aAOaTa HAH 3arydara.

HCHapI/I‘IHI/ITC IIO3nInM, OICHABAHH IIO I/ICTOpI/I"ICCKa IIcHa B t’Iy)K,ACCTpﬁ.HHa BaAyTa, CC
OTYUTAT IO OOMEHHUA KypC KbM AaTaTa Ha CACAKaTa (HC ca HPCOL[CHCHI/I). HCHapI/I‘-IHI/ITC
IIO3UITUH, OIICHABAHU IIO CHpaBCAAHBa CTOMHOCT B t’Iy)EC,AﬁC’l“paHchl BaAyTa, C€ OTYHTAT IIO
oOMeHHMSA Kpr KbM AATaTa, Ha KOATO € OIIPCACACHA CIIPABCAANBATA CTOMHOCT.

5.4. OTuynTaHe 110 CEerMEHTH

[Teacmonnnar PoHA pasBuBa ACHHOCT CaMO B EAMH HKOHOMHYECKH CEKTOP IIOPaAd
IIPABHUTE OTPAHUYCHUA U IIEATA, 32 KOATO € Cb3AaAcH. [lopaam Tesn mpuumum HAMa Aa
ObAc 1ToKazaHa HHAOPMALINA 3d PASAIYHHU CEKTOPH.

5.5. IlIpuxoam

OcnoBuwure HPHXOAI/I Ha IICHCHUOHHUA q)OHA Ca OT MHBCCTUITNH, BKAFOYBAIIIH HpCOHCHKa Ha
IICHHM KHIMKA, pCaAI/I3I/IpaHI/I HC"IaA6I/I AN 3211“}7614 OT CACAKH C IICHHM KHIKA, AUXBH OT
6aHKOBI/I BAOTOBC 1 AUXBOHOCHH ILICHHHW KHIDKA, IIOAYYCHH AUBUACHTH. CDOHAB. IIOAYYaBa
HpI/IXOAI/I I OT OTAaBaHC ITOA HAEM Ha HCABIKHMO HMYIIIECCTBO.

[IpuxoAuTe OT AMBHAEHTH C€ IPH3HABAT B IIe94aAOaTa HAU zarybaTa B MOMEHTA Ha
Bb3HUKBAHE HA IIPABOTO 32 IIOAYYABAHE HA ITAAIIAHETO.

HPI/IXOAI/ITC OT AUXBH CE HpI/ISHaBaT Ha anHana Ha TCKyIIIO HAYMUCACHHC.

Pasaukure or HpOMCHI/ITC B OII€CHKaTa Ha CpI/IHaHCOBI/ITC I/IHCTPYMCHTI/I CHPHMO na3apHaTa
UM 1eHa, C€ OTYHTAT KATO TCKYIII HpI/IXOA AN pason oT HpCOL[CHKI/I Ha (bl/IHaHCOBI/I
AKTHUBH, KOTATO TC€3HU AKTHUBHU Ca ,A(bp)KaHI/I 3a TBPI’YBQ.HC.

Pasamkara MCIKAY HpCOHCHCHaTa CTOMHOCT o npoAamHaTa oOcHa Ha q)HHaHCOBI/ITC
I/IHCTPYMCHTI/I HpI/I CACAKH C TAX, CC IIPH3HABAT KAaTO TCKYIIIN HpI/IXOAI/I AN pa3XOAI/I oT
Onepauym C MHBCCTUIIMH.

5.6. Paszxoau

Paszxoan ce mpusHaBaT B OT4YETA 32 IIPOMEHH B pasMepa Ha HETHHUTE aKTUBU B HAAMYHOCT 32
AOXOAM KbM AATATA Ha TAXHOTO Bb3HUKBAHE.

5.7. HMuBecTHIINOHHU UMOTH

DOHABT OTYMTA KATO MHBECTHIIMOHHU HMOTH 3€MS U/HAHM CIPaAH, KOUTO CE ABPHKAT 34

[IOAYYABAHE HA IIPUXOAU OT HACM M /UAU 32 YBEANYCHHE HA KalIUTAAR, 110 MOACAA Ha
CIIPAaBEAAHMBATA CTOMHOCT.
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HHBCCTI/IL[I/IOHHI/ITC HMOTH CC OIICHABAT HBPBOHaquHO 10 CC6CCTOﬁHOCT, BKAIOYBaIma
IIOKYyITHATa IICHA 1 BCAKAKBH pa3on1/1, KOHTO Ca IIPAKO CB'bpSElHI/I C MHBCCTUILIOHHUA UMOT,
HaHpI/IMep XOHOpapI/I 3a HpaBHI/I YCAYIH, AaHBIIM IIO HPCXB’prHHC Ha HMMOTa H Apyrﬂ
pasonH II0 CACAKaTAa.

MuBecTHIIMOHHUTE HMOTH CE€ IIPEOLICHABAT HAa TOAMIIHA 0a3a M CE BKAIOYBAT B OTYETA 3
HETHHUTE aKTHBU B HAAIYHOCT 32 AOXOAH IO ITa3aPHHUTE UM CTOHHOCTH. T'¢ ce OImpeAeAsT OT
HE3aBUCHMH OLIEHUTEAH C IPOdECHOHAAHA KBAAU(UKAIIUA U 3HAYUTEACH IPO(DECHOHAACH
OIIUT B 3aBHCHMOCT OT XapaKTepa H MECTOHAXOKACHHETO Ha HHBECTUIIMOHHUTE HMOTH,
Oasupariky ce Ha AOKA3aTEACTBA 34 ITA3APHUTE YCAOBHA.

BesAxa mewanba mam 3aryOa OoT IpOMAHA B CIPABEAAHBATA CTOMHOCT HAM OT HPOAQxKOa Ha
AAACH MHBECTUIIMOHEH MMOT CE IIPH3HABA HE3a0aBHO B TEKyIlaTa I€4ar0a HAM 3aryda B
OTYEeTa 32 IIPOMEHH B pa3Mepa Ha HETHHUTE aKTHBA B HAAWYHOCT 32 AOXOAHM, Ha PEA
,, I IpOMAHA B CIpaBEeAANBATA CTOMHOCT HA MHBECTUIIMOHHH UMOTH .

@OHABT OTIHCBA HHBECTUIIMOHHUTE CH UMOTHU IIPH IPOAKOATA UM HAU IIPH TPAFHOTO UM
M3BAKAAHE OT yHOTpeOa, B CAyYaH 4e HE CE OYAKBAT HHKAKBH MKOHOMHYECKH H3TOAU OT
TAXHOTO OCBOOOkAaBaHe. [lewanbure mAam 3aryomTe, BH3HHKBAIIH OT HU3BAKAAHETO UM OT
yoorpeba HMAM TAXHATA IPOAAKOa, Ce IPH3HABAT B OTYETA 32 IIPOMEHH B pasMepa Ha
HETHHUTE AKTUBU B HAAUYHOCT 3a AOXOAH H CE€ OIPEACAAT KATO PAa3sAUKA MEKAY HETHHTE
IIOCTBIIACHUA OT OCBOOOKAABAHETO HA AKTHBA U 0AAAHCOBATA My CTOMHOCT.

[IpuxoAuTe OT HaeM M ONIEPATHUBHHUTE Pa3XOAM, CBbP3aHM C HMHBECTHIIMOHHHU HMOTH, CE
IIPEACTABAT B OTYETA 32 IIPOMEHH B pa3Mepa Ha HETHUTE aKTHBH B HAAHMYHOCT 32 AOXOAM.
5.8. ®unaHCOBH MHCTPYMEHTH

DOUHAHCOBUTE AKTUBU U ITACUBH CE HpI/I3HaBaT, KoraTto @OH,NI)T CTaHE CTpaHa II0 AOFOBOPHI/I
CHOpaSYMCHI/IH, BKAIOYBAIII CbI/IHaHCOBI/I I/IHCTPYMCHTI/L

PuHAHCOB aKTHUB CE OTIIHCBA, KOTATO CE 3aryOH KOHTPOA BBPXY AOTOBOPHHTE IIpaBa, KOUTO
CbCTAaBAABAT (DUHAHCOBHA aKTUB, T.C. KOTATO Ca M3TEKAM IIpaBara 3a IIOAyYaBaHE HA
[IAPUYHH IIOTOIH HAU € IIPEXBbPACHA 3HAYHMATA YaCT OT PHCKOBETE H H3IOAUTE OT
COOCTBEHOCTTA.

DOUHAHCOB ITACUB C€ OTIIHCBA HPI/I HCETOBOTO IIOTracCABAHC, HM3ITAAIIAHC, HPI/I aHyAI/IpaHC Ha
CACAKATA TAU HpI/I HN3THUYaHEC Ha AABHOCTHUA CpOK.

Ilpyr rppBOHAYAAHO IIpu3HABaHE HAa (DUHAHCOB aKTHB U (puHaHCOB macuB POHABT ru
OIIEHABA IIO CIPABEAAHBA CTOMHOCT IIAIOC PAa3XOAUTE IIO CACAKATA, C H3KAIOYCHHE Ha
puHAHCOBUTE AKTUBH U IIACHUBH, OTYUTAHU IO CIPABEAANBA CTOMHOCT B II€9aAOaTa HAU
3ary0ara, KOHTO CE IPU3HABAT IIBPBOHAYAAHO II0 CIIPABEAANBA CTOMHOCT.

DUHAHCOBUTE AKTUBHU CE HpI/ISHaBaT Ha AaTaTa Ha CETbAMCHTA.

PuaarcoBuTE AKTHBH 1 (DHHAHCOBUTE ITACHBU CE OLICHABAT IIOCACABAIIIO, KAKTO € IIOCOYCHO
IIO-AOAY.

5.8.1. ®duHaHCOBU AKTUBU

C IIEA IIOCACABAIIIO OIICHABAHEC HA CpI/IHaHCOBI/ITC AKTHBH, C U3KAIOYCHNC Ha XCAKHPAIIUTC
I/IHCTPYMCHTI/I, TC CC KAaCI/ICpI/H_II/IpaT B CACAHUTE KaTCFOpI/II/IZ
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° KPEAUTHU U B3EMAHUS;

° (pUHAHCOBH AKTHBH, OTYHTAHH 110 CIIPABEAANBA CTOHHOCT B II€9aAOaTa HAN 3ary0ara;
° MHBECTULINU, AbPKAHU AO ITAAEK;

° (pUHAHCOBH AKTHBH HA PA3IIOAOKEHHE 32 IIPOAAKOA.

PuHAHCOBUTE AKTUBU CE PASIPEACAAT KbM OTACAHHTE KATETOPUHU B 3aBHCUMOCT OT IIEATA, C
koATO ca mpuaoOuTu. Kareropuara Ha AaacH (PHHAHCOB HHCTPYMEHT OIIPEACAS METOAA MY
Ha OIICHABAHE U AAAHM IIPUXOANTE U Pa3XOAHTE CE OTPA3fABAT B IIEeUaADATA HAM 3ary0aTa AN
B Apyrus BCEOOXBATCH AOXOA. Bcemukwm (pUHAHCOBH aKTHBH C M3KAIOYECHHEC HA TE3H,
OTYUTAHU II0 CIIPABEAANBA CTOHHOCT B Ie4aAbaTa MAHM 3ary0aTa, IIOAAEKAT HA TECT 32
obesrieHKa KbM Aarata Ha uHaHcoBua order. PUHAHCOBHTE aKTUBH CE OOC3IICHABAT,
KOTATO CBIIECTBYBAT OOCKTHBHU AOKAa3aTEACTBA 32 TOBA. [Ipmaarar ce pasanmyHH KpuTepun
32 OIPEACAAHE HA 3ary0ara OT OOE3ICHKA B 3aBUCHMOCT OT KaTeropusAra Ha (DHHAHCOBUTE
aKTHUBH, KAKTO € OIIMCAHO IT0-AOAY.

Beuuakn mpuxoAn u pasxoAd, CBbP3aHH C IPUTEKABAHETO HA (DUHAHCOBH MHCTPYMEHTH, CE
OTpas3fABaT B TEKYIATa I1€9aA0a HAK 3aryOa IIPU IIOAYIABAHETO UM, HE3ABHCHMO OT TOBA KaK
ce oreHABAa OaAaHCOBAaTa CTOHMHOCT Ha (DHHAHCOBHA AKTHB, 32 KOHTO CE€ OTHACAT, U CE
IIPEACTABAT B OTYETA 32 IIPOMEHHU B Pa3Mepa Ha HETHUTE AKTUBH B HAAMYHOCT 32 AOXOAHM, Ha
peA ,,ITeqaabu/ (3arybum) or (PUHAHCOBU aKTHBHU, OTYUTAHU IIO CIIPABCAAMBA CTOHHOCT B
reganbaTa HAM 3aryoara, HeTHO .

®uHAHCOBUTE HHCTPYMEHTH HpUTEKaBaHU OT POHAA ITIPEACTABAABAT:
Kpeautn u B3emanua

KPCAI/ITI/I 1 B3CMAaHHA, BBHB3HHKHAAN HrprOHa"IaAHO BbB (DOHAa, ca HC,A,CPI/IBQ,TI/IBHI/I
CpI/IHaHCOBI/I I/IHCTPYMCHTI/I C CpI/IKCI/IpaHI/I ITAAIITAHUA, KOHUTO HE CC T"pr“YBaT Ha aKTHUBCH
Ha3ap. KPCAI/ITI/ITC M B3EMaHHATA ITIOCACABAIIIO CE OIICHABAT IIO aMopTﬂsnpaHa CTOﬁHOCT,
KaTO C€ HM3IIOA3BA METOABT HaA CCpCKTI/IBHaTa AWXBa, HAMAaACHA C pa3MeEpa Ha O6€3L[€HKaTa.
Besxa HpOMHHa B CTOHMHOCTTA UM Ce€ OTpassBa B nevaabara mAM 3ary6aTa 3a TCKyIIusA
HCPHOA. HapI/ITC "u HapI/I‘IHI/ITC CKBHBAACHTH, THPIrOBCKUTC M IIO-TOAfIMATa YIaCT OT APYyIH
B3CMaHUA HA (DOHAQ. CIT2AAQT KbM Ta3U KaTCropusd CpI/IHaHCOBI/I I/IHCTPYMCHTI/I. AI/ICKOHTI/IpaHC
HC CC HSBBPHlBa, KOoraTo CCpCKT”bT OT HEIO € HE3HAYUTCEACH.

3maunMu B3eMaHUs CE TECTBAT 32 0663LICHK2. II0 OTACAHO, KOIaTto ca HpOCpO‘ICHI/I KbM
AaTaTa Ha Cl)I/IHaHCOBI/IH OT4YCT HAHM KOIAaTO CBbILECTBYBAT OOEKTUBHI AOKAa3aTCACTBA, Y€
KOHTpaFCHTBT HAMA AQ U3IITbAHH 3aADBAKCHHUATA CH. Benuku Apyrﬂ B3€MaHHA CE€ TECTBAT 34
O6CSHCHKa I1I0 IPYHI/I, KOHUTO CC OIPCACAAT B 3aBHCHMOCT OT I/IHAYCTpI/IHTa n pCFI/IOHa Ha
KOHTpaFCHTa, KaKTO U OT APYFI/I KPCAUTHH PHUCKOBE, aKO ChIICCTBYBAT TAKIBA. B ro3u CAy‘{afI
HPOHCHTBT Ha 0663HCHKaTa cc OHPCACAH Ha 0a3ara Ha HUCTOPHUYICCKH AAHHHU OTHOCHO
HEIIOTAaCEHMN 3aABAKCHUA Ha KOHTpaI‘CHTI/I 34 BCAKaA I/IACHTI/ICpI/H_II/IpaHa rpyna. 321FY63.T2. oT
O6CSHCHKa Ha TBPFOBCKHTC B3eMaHMA CE IIPEACTaBA B B OTYCTA 34 HpOMCHI/I B pa3Mepa Ha
HCETHHUTEC AaKTHBH B HAAMTYIHOCT 32 AOXOAH.

DUHAHCOBU AKTUBH, OTYUTAHU 110 CIIPABEAANBA CTOITHOCT B IleUyaAbaTa MAM 3aryoara

PuHAHCOBU AKTUBH, OTYUTAHU IIO CHpaBCAAHBa CTOMHOCT B IredyaAbara mAM SB.FY62.T2, ca
AKTUBHX, KOHUTO Ca ,Afbp)KaHI/I 3a TBPFYBaHC HUAN Ca OIIPCACACHH HpI/I lTI)pBOHa‘IaAHOTO M
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IIPU3HABAHE KATO (PHMHAHCOBU AKTHBHU, OTYUTAHU IIO CIIPABEAAHBA CTOMHOCT B medarbaTa
Al 3aryOara. Bemdxku AepuBatmBHE (DHHAHCOBH aKTHUBH, OCBEH, aKO HE Ca CIIEIIMAAHO
OIIPEACACHU KATO XCAKHPAIIH HHCTPYMEHTH, IIOIAAAT B Ta3H KATErOpUA. AKTUBHTE OT Ta3U
KATETOPHA CE€ OIICHABAT IIO CIIPABCAAHMBA CTOMHOCT, YHHTO H3MEHEHHA CE IPHU3HABAT B
rmegarbara mAm 3aryOara. Besdka mewanba wmam 3aryba, IpOH3THYAINA OT ACPUBATHBHI
prHAHCOBH HMHCTPYMEHTH, ¢ Oa3upaHa HA IIPOMEHHU B CIIPABEAAHBATA CTOHHOCT, KOATO CE
OIIPEAEAA OT TPAH3AKIMHM HAa AKTUBEH I1a3ap MAHM IIOCPEACTBOM OLIEHBYHU METOAU IIPHU
AHWIICATA HA AaKTUBEH I1a3ap.

[TocaeaBariaTa €KEAHEBHA OIICHKA HA (PUHAHCOBUTE MHCTPYMEHTH CE€ M3BBPIIBA CBIAACHO
CYECTOBOAHATA ITOAUTHKA 32 IIPEOLIEHKH, OTroBapsAma Ha [IpaBuaara 3a oleHKa Ha aKTHBHTE
Ha PoHA2 ¥ CHOTBETHATA HOPMATHBHA YPEADA.

OcHoBHHATE M3IIOA3BAHU METOAU 3a HpCOHCHKa Ca ITOCOYCHHU IIO-AOAY, B 3aBHCHUMOCT OT
THIIA HA I/IHCTPYMCHTQ.:

Axnum u paBa, MPHUETH 34 THPTOBUA HA PETYAHPAH Ma3ap

[TocaeaBartiaTa OIleHKA HA aKIIUM W IIpaBa, IPHETU 32 ThPrOBHA HA PEIYAHPAH IIa3ap, ce
HU3BBLPIIBA 11O

® CPCAHOIIPETErACHATA IICHA HA CKAIOYCHUTE C TAX CACAKH 33 IPEAXOAHNA paboTeH
ACH, 0OfiBeHA B OOPCOBHA OIOACTHH, aKO OOEMBT Ha CKAIOYEHHTE C TAX CACAKH 32
AEHS € He IO-MaABK OT 1 Ha cTO OT 00eMa Ha ChOTBETHATA EMUCHS;

® aKO HE MOKC Ad CE OIPEACAH LICHA IO IPEAXOAHATA TOYKA, LICHATA HA AKIIUHUTE,
CbOTBETHO HA IIPABATa, CC OIPEACAS KATO CPECAHOAPHTMETHYHA HA HAH-BHCOKATA
rera "Kymysa" OT HOPBYKUTE, KOUTO Ca AKTUBHH KbM Kpas Ha ThPrOBCKATA CECHA Ha
peryAnpaHus mmasap 3a IPEAXOAHHSA PabOTEH ACH, H CPCAHOIIPETECIACHATA IICHA Ha
CKAFOYEHHUTE ChC CHOTBETHHTE IICHHU KHIDKA CACAKH 32 Cbinms AcH. Llemara ce
OIIPEACA IIO TO3H PEA CAMO B CAyYail Y€ MMa CKAIOYCHU CACAKH U ITOAQACHHU
OpBYKKA C IeHa 'KymyBa'. B cAyuail de 3a IPEAXOAHHA PabOTEH ACH HfAMA
CKAFOYCHU CACAKH C IICHHH KHIDKA OT ChOTBETHATA EMUCHS, IIOCACABAIIIATA OIICHKA
HA AKIUUTE, CbOTBETHO HA IIPABaTa, CEC M3BBPIIBA I10 HANH-BUCOKATA I[cHA "KyIryBa'
OT HOPBYKHUTE, AKTHBHU KbM Kpas Ha THPIOBCKATA CCCHS HA PEIYAUPAHUSA I1a3ap 32
CBIINS ACH;

® aKO HE MOXKE AA CE€ IIPHAOKAT HUKOSA OT TOPHHTE TOYKH ITOCAEABAINIATA OIIEHKA HA
AKIIMH C€ M3BBPINBA 110 EAUH OT CACAHHTE METOAH M MOAEAH: METOA HA IIa3apHUTE
MHOKHTEAU Ha APYAKECTBA AHAAO3M YPE3 H3IIOA3BAHE HA MOACAA HA IIa3apHUTE
MHOKUTEAU HA APYMKECTBO aHAAOI; METOA Ha HETHATa OAaAaHCOBA CTOMHOCT HA
AKTHBHTE dYpE3 H3IIOA3BAHE HA MOACAA HA HETHATA OAaAaHCOBA CTOHHOCT HA
AKTUBUTE; METOA HAa AMCKOHTHPAHUTE IAPHYHU IIOTOIM YPE3 HM3IIOA3BAHE HA: 2)
MOAEAQ HA AUCKOHTHPAHHUTE ITAPUYHHU IOTOIHM HA COOCTBEHHA KAIIUTAaA, O) MOAEAA
HAa AHCKOHTHPAHHTE NAPWYHM IIOTOIIM Ha APYKECTBOTO, HMAH B) MOAEAA HA
AMICKOHTHPAHUTE AUBUACHTH.

Ax1un u/ AN ASIAOBE, U3AAAECHH OT KOACKTUBHH WHBECTULMOHHM CXEMHM I10 PEAa Ha
3akoHa 32 MyOAMYHOTO IIPEAAATAHE HA IICHHU KHIDKA

ITocaeABartiaTa OIEHKA HA TE3U aKIIUN HAH ASAOBE CE U3BBPIIIBA IO:
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® IIOCAGAHATA OIIPEACACHA U OOABEHA IICHA HA OOPATHO M3KyIyBaHe A0 12 waca B AcHA
Ha OIleHKAaTa. B cAywail de CAGA TO3HM dYac B ACHA Ha ITOCACABAIIATA OIICHKA €
OIIpEAEAEHA B OOSABEHA IIEHA 32 OOPATHO M3KYyITyBaHE.

L4 B CAy9IaHTC, KOIraTO HE € AOCTHUTIHAT 3aKOHOBO OHPCACACHI/IHT MHUHHUMAACH pa3Mep Ha
HETHATA CTOMHOCT HAa AKTUBHTE HA AOTOBOpPCH (bOHA, IIOCACABAIIIaTa OIICHKaAa Ha
HU3AAACHUTE OT HECTO AAAOBE C€ U3BBPIIBA ITO ITIOCACAHATA OHpCACACHa u 00sABeHA AO
12 waca B AC€HA Ha OIICHKaTa E€MHCHOHHA CTOMHOCT HAa CAUH AAA, HaMaACHaA C
pasMepa Ha HPCABHACHHTC B HpaBI/IAaTa Ha AOTOBOpHHA CpOHA pasxoan II0
CMI/ITI/IpaHCTO " 110 O6paTHOTO M3KYITYBAHC HAa CAHUH ASIA;

® B CAyYAaUTEC Ha BPEMEHHO CIIMPaHE Ha OOPATHOTO H3KYIIyBAHE HA aKIIHHTE,
CbOTBETHO Ha AfAAOBETE, IIOCAGABAILIATA KM OICHKA CE€ H3BBPIIBA HAHU IIO
IIOCAGAHATA OIIPEACACHA M OOABEHA IICHA HAa OOPATHO H3KYIYBAHE, HAH IIO
CIIPAaBEAAHBA CTOIHOCT HA €AHA aKIIHA, CBOTBETHO HA CAHH ASIA, OIIPEACACHA IIO
METOAA HA HETHATA OAAAHCOBA CTOMHOCT HA AKTHBHUTE CHIAACHO ITOCACAHUS BITHICAH
B myOAmdaHuA peructep Ha Komumcmara 3a dumancos Haasop (KPH) cueroBoseH
0aAQHC HAa KOACKTHBHATA HHBECTUIIMOHHA CXEMA.

O6Auranuu OTroBapsAIIHA HA YCAOBHATA IIO YA. 176, aa. 1, T. 4, 6 - 8 or Koaekca 3a
COLIMAAHO OCHUIyPABaHE, IPHETH 34 ThPrOBHA HA PErYAUPAH I1a3ap

[TocaeaBariaTa oreHKa Ha T€3W OOAHMTAIINH, CE U3BBPIIBA I10:

® CPCAHOIIPETEIACHA HETHA LIEHA HA CKAIOUCHHTE C TAX CACAKH 32 IIPCAXOAHIS
paborer Acr (acH "T"), oOsBeHa B OGOpcOBHA OIOACTHH, KbM KOATO CE AODaBA
ABAKAMHAT AUXBEH KYIIOH 32 ACHf, 32 KOWTO C€ OTHACH OLEHKaTa, ODABECH B
H6opcoBus OroaerunH ot AcH "T-2", ako 0OeMBT HAa CKAIOYEHHUTE C TE3H OOAUTAIIIH
CACAKH 32 ACHSA € HE IIO-MAABK OT 3 HA CTO OT 0OEMA HA ChOTBETHATA EMHUCHS;

® aKO HE MOXKE AQ CC OIIPEACAH I[CHA ITO PEAA HA IIPEAXOAHATA TOUKA, IIOCACABAILIATA
OLICHKA CE M3BBPIIBA IO OOSMBEHATA B ODOPCOBUSA OIOACTHH HAM-BHCOKA HETHA LICHA
"kymyBa" OT MOpbBUYKHTE 32 ILEHHM KHIKA OT CBOTBETHATA CMECHS, KOHTO Ca
AKTHBHU KbM Kpas Ha TbPIOBCKATA CECHsA 3a IPEAXOAHuA paboreH AcH (aer "T"),
KbM KOSATO Ce AODaBf ABAKHMUAT AMXBEH KYIIOH 32 ACHS, 32 KOHWTO CE€ OTHACH
oreHKaTa, 00sABEH B OopcoBust OGroaetuH oT AcH "T-2", mpm ycaoBue ue obrmara
HETHA CTOHHOCT HA HOPBYKUTE C HAN-BUCOKA HETHA IICHA 'KymyBa' € HE IIO-HECKA

ot 30 000 aB.

® 2KO HEMOXKE Ad CE IPHAOKHA HHUTO €AHA OT IIPEAXOAHHTE ABE TOYKH, ITOCACABAIIIA
OIICHKA Ha OOAHMTIAIlMM CE M3BBPIIBA IO METOAA HA AMCKOHTHPAHHUTE ITAPUIHH
ITOTOITH HAH TIO APYT ITOAXOAMAII] METOA, TTocoueH B IIpaBnaara Ha Ponaa.

IleHHN KHIDKA OTrOBApAIIY HA YCAOBHATA 110 YA. 176, aa. 1, 1. 4, 7 1 9 ot Koaekca 3a
COLIMAAHO OCHUIyPABaHE, KOUTO HE Ce ThPIyBAT HA PEIYAUPAHU Ma3apu

HOCACABaH_[aTa OII€CHKAa HAa TE€3M IICHHMN KHHKA CC HSBBPHJBa IIO0 METOA2 HA AMCKOHTHPAHUTC
HapI/I‘{HI/I IIOTOIIM MAH ITO Apyr ITIOAXOAAILL MECTOA, IIOCOYCH B HpaBI/IAaTa Ha CpOHAa;

HN3paseHnTe B uy>kOMHA OT OBArapcKaTa ABpP>KaBa OOAWranuy, OOAHTAIIMU IIO YA.
176, aa. 1, 1. 7 or Koaexca 3a commaaHO OCHrypsBaHe, IPHETH 34 THProBHA Ha
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€I'VAHPAH IIa3aPp B AbBPKAaBa YAE€HKA, U II€EHHU KHIDKA 110 YA. 176, aa. 1, 1. 11, 1. 12
b ) b b b
Oykeu "a'" u "6" uT. 13, 6yxBu "a" u "'6" or Koaekca 3a conmasHo ocurypsaBaHe

ITocaeaBartiaTa OIleHKA Ha TE€3H IIEHHH KHIKA CE H3BBPIIBA I10:

L4 IIOCACAHA IICHA Ha CKAFOYCHA C TAX CACAKA 32 IIPCAXOAHUS pa6OT€H ACH, o0sIBEHA B
CACKTPOHHa CHCTEMA 32 IICHOBA I/IHCpOpMaLII/IH 3a q_)I/IHaHCOBI/I I/IHCprMCHTI/I. Korarto
ce OOfABSBA HETHA IOcHa Ha O6AI/IF2.L[I/II/I, ITIOCACABAIIIAaTA MM OIICHKaA CC HSBBmea,
KaTO KbM Ta3H II€HA CC HpI/I6aBI/I ADBAKUMUAT AUXBCH KYIIOH KbM AATaTa, 3a KOATO CC
OTHACA OIICHKATAQ,

® aKO HE MOXKE Ad CE OIIPEACAH IIEHA IO PEAd HA IIPEAXOAHATA TOYKA, ITOCACABAINIATA
OLICHKA Ha LICHHUTC KHIDKA C€ U3BbPINBA IO IIOCACAHA IIcHA 'Kymysa' 3a
IIPEAXOAHHA pabOTEH ACH, OOABEHA B EACKTPOHHA CHCTEMA 33 IIEHOBA MH(MOPpMALINA
3a ¢unancoBu wmHCTpyMeHTH. Koraro ce oOfBABA HETHA II€HA Ha OOAMIAIIHH,
IIOCAEABAIIIATA UM OLICHKA CC U3BBPINBA, KATO KBM Ta3W IIEHA CE IIPHOABHU
ADAKHEMUAT AUXBEH KYIIOH KBM AQTAT4, 32 KOATO CE OTHACA OIICHKATA;

L4 HpI/I HEBB3MOXKHOCT Aa CE anoncaT HAYMHHUTC 324 OICHKAa IIO HPCAXOAHI/ITC ABC
TOYKH CE€ HM3IIOA3BA METOADBT HA CHIIOCTABHMHM II€HM 34 IICHHU KHIKAa ChbC CXOAHH
YCAOBHA 32 ITAAIIAHE, ITAACIK U pCﬁTHHF AN ApyrI/I O6H_[OHPI/ICTI/I MCETOAU,
OHPCACACHI/I B HpaBI/IAaTa Ha CDOHAQ..

Ax1iny, BKAFOUEHH B MHAEKCH HA PETryAMPAHH IAa3apU HA IEHHU KHIDKA, IPUETH 34
THProBHA HA PEIryAMPAHHU IA3apH HA IE€HHU KHIDKA B ABPIKABU — YACHKU HAU
IPUETH 34 THProBHUA HA PEIryAHPaHU Ia3apyu Ha I€HHU KHIDKA B ABPIKaBH,
nocoueHu B HapeADa Ha Komucuara 3a @unancos Haazop (KPH)

HOCACABaLHaTa OLICHKA CC U3BBbPIIBA IIO:

® TIIOCACAHA II€HA HAa CKAIOYEHA C TAX CACAKa 3a IIPCAXOAHUS pa6OTCH ACH IIpH
SaTBapi{HC Ha pCI’yAI/IpaHI/IH Hasap, HA KOWUTO Te ce T”pr“YBaT;

® aKO HE MOMKE Ad CC OIIPCACAH LICHA IO IIPEAXOAHATA TOYKA, IIOCACABAILIATA OLICHKA
HA IICHHUTE KHIDKA CE HM3BBpPINBA IO HAH-BHCOKara IeHa "Kymysa', oOsBeHa 32
IIPEAXOAHUA pabOTEH ACH IIPH 3aTBAPSHEC HA PEIYAHPAHMA I1a3ap, HA KOWTO Te3n
LICHHN KHIKA CE ThPIYBAT;

® B CAyYAH Y€ HE MOXKE A2 OBAAT IPHAOKEHH IIPEAXOAHUTE ABE TOYKHU, IIOCACABAIIIATA
OIIEHKA C€ H3BLPIINBA II0 IIOCAGAHATA OIIPEACACHA M OOABEHA IIEHA HA OOPATHO
n3KyIyBaHe A0 12 4. GbArapcko BpeMe B ACHS Ha OIICHKATA.

5.8.2. ®duHAHCOBU IIACUBU
®urancosure rmacuBu Ha POHAA BKAIOUYBAT THPIOBCKH M APYTH 3aAbAKCHUS.

DOUHAHCOBUTE ITACHUBU CE HpI/I3HaBaT, KOTaTO CBhIICeCTBYBa AOFOBOPHO 3aADBAKECHHEC 324
IIAAITAaHE Ha HapI/I‘{HI/I CyMH HAU Apyr (I)I/IHaHCOB AKTHUB Ha Aper HPCAHPI/IHTI/IC AN
AOFOBOPHO 3AABAKCHUC 32 paSMHHa Ha (bI/IHaHCOBI/I I/IHCTPYMCHTI/I C ApyTO HPCAHPI/IHTI/IC
HpI/I IIOTCHITHAAHO H€6AaI‘OHpI/If{THI/I YCAOBHHAL. Benuku pa3on1/I CB’prQHI/I C HpOMCHI/I B
CHpaBCAAHBaTa CTOMHOCT HA (bI/IHaHCOBI/I I/IHCTPYMCHTI/I (& HpI/ISHaBaT B ImedaADaTa MAUM
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sarybara Ha peA ,Herna mnewanba/(3ary0a) 3a (DUHAHCOBH aKTHBH, OTYHUTAHH IIO
CIIPABEAAHBA CTOIHOCT B I1le9aADara nAu 3aryoara’.

TBPFOBCKHTC 3AADBAKCHUA CC HpI/ISHaBaT H”prOHa"IaAHO II0 HOMHUHAAHA CTOMHOCT U
BIIOCACACTBHE CE€ OIICHABAT IIO aMopTﬂsnpaHa CTOﬁHOCT, HaMaACHA C IIAAIIIAHHUA IIO
pr)KAaHC Ha 3aABAXKECHHUETO.

5.9. Ilapu m mapuyHNU €KBUBAACHTHU

@OHABT OTYHTA KATO IIAPH U IIAPHYHH EKBHBAACHTU HAAWYHUTE ITAPU B OO, ITapUIHHI
CPEACTBA ITO0 OAHKOBU CMETKH, ACIIO3HUTHU, KPATKOCPOYHU U BHCOKOANKBHAHHU HHBECTUIINM,
KOHTO Ca AGCHO OOpAIlacMH B ITAPHYCH CKBHBAACHT M CHADBPIKAT HE3HAYHTEACH PUCK OT
IIPOMAHA B CTOMHOCTTA CH.

5.10. Pe3eps 3a rapaHTHpaHE HA MUHHUMAAHA AOXOAHOCT

VHHBEPCAAHHUAT IIEHCHOHEH (DOHA CDb3AaBA IICHCHOHHHU PE3EPBU 32 TapaHTHPAHE Ha
MHHHMaAHAT2 AOXOAHOCT. PesepBbT ce cb3aaBa, korato YII® mocrurme mo-Bucoka or
CpeAHATa IIOCTUTHATA OT BCHYKH YHHUBEPCAAHH IICHCHOHHH (POHAOBE AOXOAHOCT Ha
TpuMmecedHa 0asa. PeapT 3a ompeaesdHe Ha pasMepa Ha pe3epBa 3a IaHAPTHPAHE Ha
MHHHMaAHAT2 AOXOAHOCT C€ OIIpeAeAs cbraacHo Koaekca 3a conmmaaHOTO ocHrypsBaHe.

5.11. Takcm

Takcara 3a praBACHI/IC Ha OCI/II'ypI/ITCAHI/ITC BHOCKH CC YABP’KAT IIPpHU ITIOCTBIIBAHC Ha
OCI/II'ypI/ITCAHI/ITC BHOCKM H2 0232Ta HA CKAIOYEHUTE IIEHCUOHHI AOFOBOPI/I.

3a,A(bA)K€HI/IHTa KbM OCI/II'prHI/ITC AHITa CAa OIIOBECTCHH IIO HOMHHAA, HAMAACHH C TAKCHTC
CBbIAACHO HpaBI/IAHI/IKa Ha @OHAa 1 YBEAICHH C AOXOAHOCTTA OT I/IHBCCTI/IpaHC.

Bvs BpB3ka ¢ oOcCbIecTBABAHETO Ha AEHHOCTTAa 110 yhopasAenme Ha YIID ot
IlemcnonnHOOCUTypHUTEeAHATA KOMIIaHuA, YIID Haumcassa n msmaama Ha [TOK caeannmre
TaKCH BBPXY BHOCKHUTE, IIOAYIEHH OT OCUTYPEHHUTE AHIIA:

® Takca B pasmep Ha 5%, yAbpKaHA OT BCAKA BHOCKA,

® UHBECTUIIMOHHA TAKCA, OIPEACACHA TIOAHIIHO BBPXy CTOHHOCTTa HAa HETHHUTC
AKTHUBU B 3aBICHMOCT OT IIEPHOAA, ITPE3 KOMTO ca yupaBAfABaHH - 1%0.;

e Takca m pasmep Ha 20.00AB mpm IpeXBbpASHE HA CPEACTBA OT MHAHBHAYAAHATA
[IAPTHAQ OT CAUH (DOHA KbM APYT
5.12. Aawmbsum

[Ipuxoanrte Ha PoHAa He ce OOAAraT C AAHBK IO peAa Ha 3aKOHA 32 KOPIOPATHBHOTO
IIOAOXOAHO OOAATaHE.

HPI/IXOAI/ITC oT I/IHBCCTI/IpaHC Ha aKTHUBHUTC Ha CDOHAB., paSHpCACACHI/I II0 MHAUBUAYAAHUTC
HapTI/I,AI/I Ha OCI/II'prHI/ITC AHITA HC CC obaarar ¢ A2HDBK IIO0 CMHCbAQ HA 3akona 32 AAHDBIIHUTE
Bjnpxy AOXOAHUTEC HA CbI/ISI/I‘ICCKI/ITC AHMIIA.

Veayrure Mo AOI'BAHHTEAHO 3aABAKHTEAHO IIEHCHOHHO OCHUIYPABAHE HE C€ ODAarar IIo
peAa Ha 3aKOHA 32 AAHBK BBPXY AOOaBEHATa CTOMHOCT.

5.13. IIpoBusum yCAOBHH IIACHBU ¥ YCAOBHU aKTHBU



Vausepcaser neacroned oA ’Coraacue” 16
Dunrancos orvuer
31 aexkemspu 2009 r.

\ - CbhbrAnAcCcue”

FIEHCNO IO OCUNYPUTEAHA KOMILAHUS AA

[IpoBusuure ce IPU3HABAT, KOTATO HMMa BEPOATHOCT CErAIHU 3aABAMKECHUA B PE3YATAT OT
MHHAAO CBOHTHE A2 AOBEAAT AO H3XOAMAII IIOTOK Ha pecypcu oT PoHAa u Moke Aa ObAe
HAIIpAaBEHA HAACKAHA OIICHKA HA CyMaTa Ha 3aABAKCHHETO. Bb3MOKHO e cpodHOCTTA HAK
CyMaTa Ha M3XOAAIIUA IAPUYCH IIOTOK Aa ¢ HecurypHa. CerarrHo 3aAbAKEHUE CE ITOPAKAL
OT HAAMYHETO HAa IIPAaBHO HAU KOHCTPYKTHBHO 3aABAJKCHHE BCACACTBHE HA MHIHAAHU
CpOMTHA, HAIPUMEP IPAaBHU cHOpoBe. [IpoBusuuTe 3a HIPECTPYKIypHpPaHE CE IPH3HABAT
CaMO aKO € Pa3pabOTEH U IPUAOKEH IOAPOOEH (DOPMAACH IIAAH 34 IPECTPYKTYPUPAHE UAK
PBKOBOACTBOTO € OOABHAO OCHOBHUTE MOMEHTH HA IIAAHA 33 IIPECTPYKTYPUPAHE IIPEA TE3H,
KOHUTO Omxa OmAn 3acerHaAu. [IpoBusuu 3a ObAeIn 3aryOu OT ACHIHOCTTA HE CE IIPU3HABAT.

CYMaTa, KOATO C€ IIPHU3HABA KATO IIPOBU3HA, CE€ N3YHNCAABA HA 0asa Haﬁ—HaACH(AHaTa OIICHKA
Ha pa3XO,A,I/ITC, HCO6XOAI/IMI/I 3a YpEKAAHE Ha CCralrHO 3aABAKCHHC KbM Kpaﬂ Ha OTYCTHUA
HCPI/IOA, KaTO CC B3CMaT B IIPCABHA PHUCKOBETE U HCCI/IprHOCTTa, CB%pSaHH CBHC CErarrHoOTO
3aAADBAKCHHC. Koraro ChIINCCTBYBAT peauniia HOAO6HI/I 3aADBAKCHUSA, BCPOHTHaTa
H€O6XOAI/IMOCT OT M3XOAAIIl IIOTOK 3a IIOracABaHC Ha 3aABAKECHUETO CE OHPCACAH, KaTO C¢E
OTYETE rpynaTa Ha 3aADbBAKCHHATA KaTO IIAAO. HpOBI/ISI/II/ITC CC AMCKOHTHPAT, KOTIATO
C(bCKTT)T oT BpCMCBI/ITC paSAI/IKI/I B CTOMHOCTTA HA ITapuTe € 3HAYUTCACH.

O6CSH_[CTCHI/IH OT TPCTH AHIA BBB BpBSKa C AQACHO 3aADBbAKCHHEC, 32 KOHTO CDOHAB. c
CI/II'prH, YC IIE ITOAYYH, CC€ IIPHM3HABAT KATO OTACACH AKTHB. To3u akTUB MOXE U Aa HE
HaABHIIIaBa CTOMHOCTTA HAa ChOTBETHATA HPOBI/ISI/IH.

[IpoBusnnTe ce MPEPA3TACKAAT KbM Kpasd Ha BCEKH OTYETEH IIEPHOA M CTOHMHOCTTA UM CE
KOPHIHPA, 32 Ad CE OTPA3H HA-A0OpaTa IPUOAUZUTEAHA OLICHKA.

B CAy49auTEe, B KOUTO CC CUHTA, Y€ € MAAKO BCPOHTHO Aa BB3HHKHEC H3XOAAII IIOTOK Ha
HNKOHOMMYCCKI pCCprI/I B pCSyATaT Ha TEKYIIIO 3aAbAXKCHUC, ITACHUB HEC CC an3HaBa.

BCPOHTHI/I BXOAAIITH ITOTOIIM HA MKOHOMMYCCKH ITOA3H, KOHUTO BCE OIIC HC OTFOBapHT Ha
KPI/ITCPI/II/ITC 3a HpI/ISHaBaHC Ha aKTHUB, CC€ CMATAT 32 YCAOBHHU AKTHBH.

5.14. HecurypHocCT Ha CYETOBOAHUTE IPUOAN3UTEAHH OLIEHKH

HPI/I H3TOTBAHETO HaA q)I/IHaHCOBI/IH OTYET p”bKOBOACTBOTO HpaBI/I pCAI/IL[a HpCAHOAO)KCHI/I}I,
OIICHKH M AOIIYyCKaHHA OTHOCHO HpI/ISHaBaHCTO U OLCHABAHCTO HAa aAKTHUBH, IIACHBH,
HpI/IXOAI/I n pasonH.

ACﬁCTBHTCAHHTC pCSyATaTI/I Moratr Aa ce€ pasAanBaT oT HPCAHOAO)KCHI/IHTEI, OICHKUTC M
AOITyCKaHUATA Ha pBKOBOACTBOTO n B PCAKH CAy4Yal CBOTBCTCTBAT HAITPAHO Ha
HpeABapHTCAHO OLCHCHHTC pCSyATaTI/I.

HHCpOpMaL[I/IH OTHOCHO CBIIECCTBECHUTE HpCAHOAO)KCHI/IH, OLICHKHX M AOITYCKaHHs, KOHTO
OKA3BAT HAM-3HAYUTEAHO BAUSIHIIC BEPXY HpI/ISHaBaHCTO 1 OIICHABAHCTO HA AKTHUBH, ITACHUBH,
HpI/IXOAI/I n pasonH c HPCACTaBCHa IIO-AOAY.

5.14.1. CopaBeaanBa CTOMHOCT HA (PMHAHCOBUTE HHCTPYMEHTH

PBKOBOACTBOTO H3IIOA3BA TEXHUKH 3a OILICHABAHE HA CIIPABCAAUBATA CTOHHOCT Ha
(pUHAHCOBH MHCTPYMEHTH IIPU AHUIICA HA KOTUPAHH IICHU HAa AKTHBEH I1a3ap B ChOTBETCTBUC
c IIpaBuaara ma ®ouaa u Hapeaba Ne 9 o1 19 moemspu 2003 r. 32 HaumHa 1 peaa 3a OIEHKA
Ha AKTHBHTE H ITACHBHTE Ha (DOHAOBETE 32 AOIIBAHUTEAHO IICHCHOHHO OCUIYPABAHE U HA
IIEHCHOHHOOCHUTYpuTeAHATa KOoMImanms.
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HPI/I HpI/IAaI‘aHC Ha TEXHHKHM 32 OLICHABAHC p”bKOBOACTBOTO H3II0OA3BAa B MaKCHMaAHAa CTCIICH
na3apHH AAaHHH HN HPCAHOAO)KCHI/IH, KOHUTO HaSapHI/ITC y9qacTHULIH Omxa BT)SHPHCAH HpI/I
OIICHABAHETO HA AAACH (bI/IHaHCOB I/IHCTPYMCHT. Tesn OII€CHKHK MOTaT Aa CE paSAI/I"IaBaT oT
ACﬁCTBHTCAHHTC IICHU, KOUTO ouxa 6I/IAI/I OHpCACACHI/I HpI/I CHpaBCAAI/IBa HQSQPHQ CACAKA
MECIKAY I/IHq)OpMI/IpaHI/I M KEAACIITH CTpaHI/I B Kpail Ha OTYCTHUSA HCPHOA.

5.14.2. O6Ge3nenka Ha PUHAHCOBU AKTUBU

PBbKOBOACTBOTO IIpelieHABA Ha BCAKA OAAAHCOBA AATa AAAM Ca HAAHUIEC OOCKTHBHI
AOKa3aTEACTBA 32 OOE3LIEHKATA HAa (DUHAHCOB AKTUB AU Ha IPyHa OT (PHHAHCOBU AKTHUBIL

AKO CBIIECTBYBAT OOCKTHBHH AOKA3aTEACTBA, Y€ € BB3HHKHAAA 3aryDa OT OOE3IEHKA OT
KPCAUTH M B3CMAHHs, CymMara Ha 3ary0ara ce OILICHMABA KATO PAa3AMKa MEKAY OaaHCOBATA
CTOMHOCT Ha aKTHBA U HACTOSAINATA CTOHHOCT HA OYAKBAHUTE OBACIIU ITAPUYHH IIOTOLIM.
baaancoBata CTOMHOCT Ha aKTHBA CE HAMAAABA HAM AUPEKTHO, HMAU 9YPe3 KOPCKTHUBHA
cverka. Cymara Ha 3arybara ce IIPU3HABA B TECKYINATA Ie4aAba HAH 3aryoa.

PuHAHCOB aKTUB HAM Ipyma OT (DUHAHCOBH aKTHUBH CE CYMTAT 32 OOC3ICHEHH H Ca
BB3HUKHAAH 3aryOH OT OOE3IIEHKAa, KOIraro ca HAAHUIle OOCKTHBHH AOKA3aTEACTBA 32
00e3IIEHKA, IIPOU3XOKAAIIN OT CAHO HAM IIOBEYE CHOUTHA, KOMTO CAa HACTBIIMAH CACA
I'bPBOHAYAAHOTO IIPU3HABAHE HA aKTHUBA (CHOUTHE ,,3ary0a’) 1 KOraro ToBa ChOHTHE 3aryda
(mAn cpOHTHA) MMA e(PEKT BBPXY OYAKBAHUTE OBACIINH MAPHUYHU ITOTOLH OT (PHHAHCOBUA
AKTHB HAU OT IpylraTa (DUHAHCOBH AKTUBHU, KOMTO MOIAT Ad CE OLICHAT HAACKAHO.

Mosixe Aa He € BB3MOKHO Ad CE HACHTU(HUIINPA EAMHUIHO, CAMOCTOATEAHO CBOUTHE, KOETO
¢ IpHYHHHAO oOOesreHkata. Ilo-ckopo oOeslieHKaTa MOXKE Aa € IPHYHHEHA OT
KOMOMHUpaHNA e(DEKT Ha HAKOAKO CHOUTHS.

3aryOure, KOMTO CE€ OYaKBAT B PE3YATAT Ha OBACIINTE CHOUTHSA, HE3ABHCHMO OT TAXHATA
BEPOATHOCT, HE CE IIPU3HABAT.
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MAHSA AA

6. PuUHAHCOBU AKTHUBHU, OTYUTAHHU II0 CIIPABEAANBA CTOMHOCT B Ie4aAbarTa nan

3arybarta

ITosacuenue 2009 2008 2007
‘000 AB ‘000 aB ‘000 AB
MuBectnmm B akn 6.1 39 311 20 133 31112
MuBecturnun B ATAOBE HA KOACKTUBHU 6.2 16 855 8 582 15793

HHBECTUIIMOHHHU CXEMU
MuBectunuu B oOAuTrarmmm 6.3 71 022 39 887 41 322
Musecrunuu 8 ALLK 6.4 56 274 44 277 38 440
MuBectunuu B OAHKOBU ACIIO3UTH 6.5 62 512 42 160 16 920

245974 155 039 143 587

HHBCCTI/IL[I/H/ITC 10 CHpaBCAAI/IBa CTOMHOCT IO BHAOBC BAAYTH Ca IIPCACTABCHHU KAKTO CACABA:

2009 2008 2007
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB
WMuBecTunnn 1o cripaBeAARBa CTOMHOCT B A€B2 83 996 51 027 73 386
WMuBecTunun 1o CripaBeAAHBa CTOMHOCT B €BPO 90 552 55 332 46 772
WMuBecTunnnm 1o CripaBeAARBa CTOMHOCT B AOAAPH 8914 6 520 6 509
183 462 112 879 126 667
6.1. HMuaBectTuniym B akiun
EMureHnT Ha akiun Emucusa Homunaana CrpaBeaanBa CTOMHOCT
CTOMHOCT KBbM
As. 31.12.2009
‘000 aB.
LIKb AA BG1100014973 1 684 823 2175
Hedr m raz AA BG1100019022 544 450 1420
Cs. CB. KoHuCcTanTHH 11 BG11SVVAAT11 161 372 1934
Eaenma AA
Xoaauar Bapra AA BG1100036984 260 363 2719
[TapaxoactBo BPB AA BG1100100038 985 164 1683
KP3 Oaecoc AA BG11KOVABT17 41 008 4736
3ppuenu xpanu bearapuas  BG1100109070 5473776 3 498
AN
OAOBHO - IUHKOB BG11OLKAAT10 46 402 670
kommAexc AA
Heoxum AA BG1INEDIAT11 41 648 1074

WMuaycrprasen Xoaauar  BG1100019980 1421133 2450
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EMmurenT Ha akiun

broarapus

Kayuayx AA

Acenosa kperroct AA
MuBecrunmonma
xomaHuA ['aaara AA
byaaena maBecT™MBHTC
AACHLI

[Mpemuep doua AACHL]
Arpo dpuranc AACHL
LIKDB Puba ucresir poHA
AACHLI

boaxkan enp Cuix
Ipomrspruc AACHLL
Aarepor AACHLL
KenurbA MEHUAKMBHT

AACULL

LIKB AA
Hedr m raz AA

Emucusa

BG11KAPAATI12
BG11ASASBT10

BG1100048096

BG1100067054

BG1100009064
BG1100039061
BG1100120051

BG1100099065

BG1100111076
BG1100121059

Cs. CB. Koucrautun n Eaena AA

Xoaauar Bapra AA
[TapaxoactBo BPB AA
KP3 Oaecoc AA

3vpuenn xparu boarapus AA
OAOBHO - ITHKOB KOMITAEKC A

Heoxum AA

Wupaycrpraser Xoaaunr boarapus

Kayayx AA
Acenosa kperroct AA

Xoaauar Acenosa kperroct AA
Byaaena nasBectmprTe AACHLL

[Mpemuep doua AACHL]
Arpo dpuranc AACHL]

Kemnrba merumaxmbaT AACHILI

19

SLINYPUTEAHA KOMIAHIS AA

Homuuaaua CrpaBeaanBa CTOMHOCT
CTOHHOCT KBbM
As. 31.12.2009
‘000 aB.
2992 87
11 604 81
480 4320
460 775 270
40 850 41
1264 895 1243
53 694 3 826
265 378 3129
42 000 61
58 031 3 894
39 311
CopaseaanBa CrpaBeasnBa
CTOHHOCT CTOHHOCT
KBM KBM
31.12.2008 31.12.2007
‘000 aB ‘000 aB
1870 5 880
2002 7 003
462 450
844 1205
1228 4 351
4726 6 318
1159 3525
217 768
1522 741
1403 -
113 -
645 -
85 -
287 579
42 32
927 260
2 601 -
20133 31112
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6.2. HMuBecTIIIN B AIAOBE HAa KOAEKTUBHU MHBECTHUIIMOHHU CXEMU

EMureHnT Ha akiun

A Aasanc masect AA

AP ACK Pacrex

A® CraHAapT HHBECTMBHT
BHCOKOAOXOACH (DOHA

A® CraHAapT HHBECTMBHT
OasaHcupaH POHA

A® Esporra

A® Cunepron npodur

A®D LIKB Amaep

A® IIKb Axrus

A® LIKDB I'apanT

A® Cunepros mpecrmx

AD Pear PuHAHC BUCOKOAOXOAECH
doHA

A® Pear Punanc 6arancupan PoHA
A® Aasanc IPO dona

A Aasanc masect AA
AP ACK Pacrex

Emucusa

BG1100004040
BG9000004069
BG9000002063

BG9000001065

BG9000018069
BG9000021063
BG9000007070
BG9000008078
BG9000009076
BG9000020065
BG9000016071

BG9000017079
BG9000023077

A® CraHAapT HHBECTMBHT BUCOKOAOXOACH (DOHA
A® Craspapt HHBECTMBHT OaraHcupan POHA

A® Esporra

A® Cunepron npodur
A® LIKb Auaep

A® ITKB Axrus

A® LIKDB I'apanT

A® Cunepros mpecrmx
A® Aasanc IPO dona

Homumaana Baayra

CTOMHOCT

As. / EBpo

121 212
307 278
56 826

14 683

44 239
44 418
631 023
315 662
37102
17 148

3 842 216

3479 955
305 675

BGN
BGN
BGN

BGN

BGN
BGN
BGN
BGN
BGN
BGN
BGN

BGN
EUR

-

20
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CropaseaanBa
CTOMHOCT KbM

31.12.2009
‘000 as.

155
237
398

121

2296
293
4 264
2 567
407
106
2 807

2688
516

16 855

CopaseaanBa CrpaBeasnBa
CTOMHOCT

KBM
31.12.2008
‘000 aB

151
225
308
103
2392
284
2865
1275
371
100
508

CTOMHOCT

KBbM

31.12.2007
‘000 aB

454
652
1149

6374

606
4419
1537

602

8 582

15 793
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6.3.

Emurent

Hnoreunu obGAuranmum

BAKbBb

HMNuBectTuninu B o0AUranmu

Emucua

BG2100019087

Kopnooparusuu obaurarmm

Ayroboxemust AA
Ayroboxemust AA

3bpHEHU XpaHU

Brearapus AA

Dunanc KOHCYATHHT
EAA

XHUITOKpEAHT
Enmemona AA

Cs. Cs. KoHCcTaHTHH 1

Eaema AA
Xoaaunar Bapaa AA

Xoaauur Hos Bex AA
baakarxap 3aps AA
Coopr Aerto AA
Xaebuu Mzpeans
[Toaysue

Acenosa kperoct AA
Anen mak AA

PuHaHc KOH CYATHHI'
EAA
[Terpoa AA

KOPHOpaTI/IBHI/I 06AI/II‘aI_II/II/I HA Yy>KACCTPAHHU €EMUTEHTH

OTII BAHK
OTII BAHK
Kaydruar bank AA

Cururpyn @oaAnEr AA

arpebcku XOAAUHT

XbpBarcka OaHKa 3a
pasBuTHE

Varapcku HedT 1 123
Mexa. banka 3a
BB3CTAHOB. U PAa3BUTHE
Ouar Oumancu u
Teprobus

BG2100013056
BG2100007066

BG2100035059

BG2100022057
BG2100014062
BG2100021067

BG2100041057
BG2100033062
BG2100049068
BG2100015077
BG2100033070

BG2100011084
BG2100002091
BG2100024061

BG2100013098
XS0271812447

X850268320800
XS0274147296
XS0309095262
XS0439260711
XS0309688918

XS0449738987
XS50231264275

XS50459991658

XS0465889912

Bua

Hommuaa BaayTa

As. /
Espo

2500 000

465 000
120 000

1546 857

1 098 500
100 000
615 000

470 000
2 842 400
3068 800

550 000

200 000

100 000
2050 000
114 726

2 000 000
5505 000

2400 000

250 000
2900 000
3500 000
2200 000

2150 000
1 875 000

800 000

1 100 000

EUR

BGN
BGN

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
BGN
BGN
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

-

CuopaseaanBa
CTOMHOCT
KbM

31.12.2009
‘000 B
5015
5015

485
122

3052

2215
191
1166

859
6 050
6479
1028
386

190
4544
223

3978
5549
36 517

3736
317
417

3577

3 340

4 484
2993

1586

2218

TTapex

29.07.2011

14.07.2010
07.03.2011

11.11.2011

26.08.2010
12.05.2011
29.06.2011

20.12.2011
18.10.2013
15.12.2013
22.06.2012
29.11.2010

09.06.2013
30.01.2015
30.06.2011

19.08.2016
26.10.2011

19.09.2016
07.11.2016
18.07.2017
10.01.2012
10.07.2017

03.09.2012
05.10.2015

09.11.2011

13.02.2015

ChbhbrAnacue”

A KOMIOAL LIS

Auxsen

HPOLEHT

7.25%

8.80%
8.00%

6.99%

8.10%
4.99%
5.74%

6.00%
8.00%
8.00%
7.25%
4.17%

7.00%
11.00%
9.95%

9.00%
8.38%

5.27%
5.88%
5.25%
6.75%
5.50%

7.25%
3.88%

6.00%

6.88%
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Bua
EMmurent EMmucua Hommuaa BaayTa CopaseaanBa ITaperx AuxseH
As. / CTOITHOCT
Espo KBbM HPOLEHT
31.12.2009
Hnoreunu obGAuranmum ‘000 aB
Aybaiicki XOAAMHT XS0285303821 800 000 EUR 1124 30.01.2014 4.75%
Arpokop XS0471612076 500 000 EUR 977 07.12.2016 10.00%
24769
OO0mMHCKN 00AuTANITH
Obrmmmma CeuaeHrpa BG2100009054 250 000 BGN 252 30.05.2010 7.00%
252
OOIMHCKE 00AUTAIIY YY>KACCTPAHHN €MUTEHTH
Obmuna Brandenburg  XS0307781541 1 300 000 EUR 2321 01.08.2012 0.00%
Obmmuna Bykyperr XS0222425471 1 200 000 EUR 2148 22.06.2015 4.13%
4469
71 022

3a ompeaeAsHeTO Ha crpaBeasmBuTe crorHOCcTHTE KbM 31.12.2009 1. Ha OOAMTamum or
emucrn BG2100019087, BG2100013056, BG2100007066, BG2100035059, BG2100022057,
BG2100014062, BG2100021067, BG2100041057, BG2100015077, BG2100033070,
BG2100011084, BG2100002091, BG2100024061, BG2100013098, XS0271812447,
XS0268320800,  XS0274147296, XS0309095262, XS0439260711, XS0309688918,
XS0449738987,  XS0231264275, XS0459991658, XS0465889912,  XS0285303821,
XS0471612076, BG2100009054, XS0307781541, XS0222425471 ¢ m3mOA3BaHA TEXHUKA 32

OII€HKAa — MECTOA HaA AI/ICKOHTI/IpaHI/ITC HapI/I‘{HI/I ITIOTOIIH.

CuopaseaanBa
AuxBeH Bua HoMmunaaa CTOMHOCT
EMmurenrt EMmucua TTapex
IPOIIEHT Baayra As. / Espo KBbM
31.12.2008
‘000 aB
HMNnoreunn o6Aanrammm
BAKB BG2100004048 6.125% 06.04.2009 EUR 120 000 237
BAKB BG2100019087 7.25% 29.07.2011 EUR 400 000 772
Obb AA BG2100011043 6.625% 12.07.2009  BGN 1225 000 1258
IT1Bb AA BG2100018048 7.00% 21.09.2009 EUR 162 000 321
2 588
Kopnooparusuu obaurarmm
FOnumonbaux AA BG2100015044 7.20% 06.08.2009  EUR 290 000 552
Ayroboxemust AA BG2100013056 8.80% 14.07.2010 BGN 465 000 477
Ayroboxemust AA BG2100007066 8.00% 07.03.2011 BGN 120 000 117
3bpHEHU XpaHU
Brearapus AA BG2100035059 10.57% 11.11.2011 EUR 2 320 286 4941
Punanc

kOHCyATHHT EAA BG2100022057 11.75% 26.08.2010 EUR 2197 000 4569
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CuopaseaanBa
AuxBeH Bua HoMmunaaa CTOMHOCT
EMmurent EMmucua TTapex
MPOLIEHT Baayra As. / Espo KbM
31.12.2008
‘000 aB
XHIOKpeAuT BG2100014062 8.58% 12.05.2011 EUR 100 000 196
Enemona AA BG2100021067 9.52% 29.06.2011 EUR 820 000 1534
Cs.Cs. BG2100041057 9.79% 20.12.2011 EUR 921
Koucramruu n
Eaena AA - perio 470 000 )
Xoaamar Bapaa AA  BG21000330062 8.00% 18.10.2013 EUR 3 553 000 7 565
XOAAUHI HOB BEK
AN BG2100049068 8.00% 15.12.2013 EUR 3452 400 7 259
baakanxap 3aps BG2100015077 7.25% 22.06.2012 EUR 550 000 1017
[Terpoa AA XS§0271812447 8.38% 26.10.2011  EUR 5260 000 4 890
Coopr Aerto AA BG2100033070 8.16% 29.11.2010 EUR 200 000 394
Xaeban Msaeauns
[Toaysme BG2100011084 8.24% 09.06.2013 EUR 100 000 177
34 609
OO0mMHCKN 00AuTANITH
Obmuna BG2100009054 30.052010 BGN 500 000 496
CBuAeHIpaa 7.00%
496
OO0IMHCKE 00AUTAIIY Yy>KACCTPAHHI €MUTEHTH
Obmuna XS0307781541 01.082012 EUR 1300 000
Brandenburg - o 2194
2194
39 887

3a ompeaeAsHeTo Ha cupaseasnsure crorHocTuTe KbM 31.12.2008 1. Ha HeHHE KHMAKA OT
emucrn  XS0307781541, XS0271812447, BG2100009054, BG2100007066, BG2100021067,
BG2100022057, BG2100015077, BG2100011084, BG2100011043, BG2100019087,
BG2100013056, BG2100014062 u BG2100004048 e m3110A3BaHA TEXHUKA 32 OLEHKA —

METOA Ha ,A,I/ICKOHTI/IpaHI/ITC HapI/I"IHI/I IIOTOIIH.

CopaseaanBa
Anxsen Bua CTOMHOCT
EMmurent EMmucua TTapex Homunaaa
IPOIIEHT BaAyTa KBbM
31.12.2007
‘000 aB
HMNnoreunn o6Aanrammm
BAKB AA BG2100001036 7.00%  31.01.2008 EUR 502 000 1012
BAKB AA BG2100004048 6.13%  06.04.2010 EUR 120 000 239
Obb AA BG2100011043 6.625% 12.07.2009 BGN 1225 000 1275
IT1Bb AA BG2100018048 7.00%  21.09.2009 EUR 162 000 328
2 854
Kopnooparusuu obaurarmm
Osepras Mux AA BG2100002034 10.00%  26.02.2008 BGN 1769 000 1834
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MAHSA AA

Tu bu Aii Kpeaur

EAA BG2100014054 7.50%  06.07.2008 BGN 182 000 189
Ayroboxemus AA BG2100013056 8.80%  14.07.2010 BGN 465 000 484
Ayroboxemus AN BG2100007066 8.00%  07.03.2011 BGN 120 000 123
[Ounonbank AA BG2100015044 7.20%  06.08.2009 EUR 580 000 1167
Kaoaur AA BG2100007033 7.50%  09.06.2008 EUR 4200 8
3bpHEHU XpaHU
Boarapus AA BG2100035059 10.572%  11.11.2011 EUR 2072 000 4334
Punanc
koucyatuar EAA BG2100022057 11.745%  26.08.2010 EUR 2017 000 4 335
Xurokpeaur BG2100014062 8.583%  12.05.2011 EUR 100 000 204
Eremona AA BG2100021067 9.518%  29.06.2011 EUR 820 000 1 645
Cs.Cs.
Koucramruu n
Eaema AA BG2100041057 9.792%  20.12.2011 EUR 370 000 765
Xoaaunr Bapaa AA BG2100033062 8.00%  18.10.2013 EUR 2763 000 5518
XOAAUHI HOB BEK
AA BG2100049068 8.00%  15.12.2013 EUR 2470 000 4872
bBaakankap 3aps BG2100015077 7.25%  22.06.2012 EUR 550 000 1058
[Terpoa AA XS0271812447 8.375%  26.10.2011 EUR 3790 000 5710
Cuopr Aerto AA BG2100033070 8.163%  29.11.2010 EUR 200 000 393
32639
Kopnopatusuy 06ANTranmm Ha 4y>KACCTPAHHU €MUTEHTH
Kaydruar bank AA XS0309095262 5.25%  18.07.2017 EUR 2900 000 2734
2734
OO0mMHECKN 00AuTANITH
Obmuna BG2100009054 7.00% 30052010  BGN 750 000 748
CBuAeHIpaa
748
OOIMHCKE 00AUTAIIY YY>KACCTPAHHN €MUTEHTH
Obmnma XS0307781541 - 01082012  EUR 1300000 2347
Brandenburg
2 347
41 322

6.4. HMNusectunuu B ALK

Emucua Emurent Ha ALIK Emucua Homunaa Baay Cuopaseaa Ilaperx Auxse
TA uBa H
mnpore
HT
As. /
Espo / CTOMHOCT
III.A. KbM
31.12.2009
‘000 aB

M3zpasennu or PeryGanka Bearapusa
BG2040303211 Peny6aunka bearapus BG2040303211 1643490 BGN 1734 02.07.2013 5.750%
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Emucua Emurent Ha ALIK Emucua Homunaaa Baay Cuopaseaa Ilaperx Auxse
TA uBa H
nporue
HT
As. /
Espo / CTOMHOCT
LA, KbM
31.12.2009
‘000 AB
BG2040006210  Penybamka boarapus  BG2040006210 4 412 000 BGN 4012 04.01.2016 3.500%
BG2040005212  PenyGamka boarapus  BG2040005212 5543 200 BGN 5575 12.01.2015 4.250%
BG2040007218  PenyGamka boarapus  BG2040007218 1762 000 BGN 1628 10.01.2017 4.250%
BG2040003217  Penybamka boarapus  BG2040003217 440 000  BGN 491 08.01.2013 7.500%
BG2040009214  PenyGamka boarapus  BG2040009214 4 403 435 BGN 4051 28.01.2019 4.950%
BG2030009117  Penybauxa boarapus  BG2030009117 863 309 BGN 859 18.02.2014 4.450%
BG2030007111  Penybauxa boarapus  BG2030007111 210 000 BGN 212 24.01.2012 4.000%
XS0145624432  PenyOauxa boarapus  XS0145624432 1484 000 EUR 3376 15.01.2013 7.500%
BG2040403219  PenyGamka boarapus  BG2040403219 5379 557 EUR 10 759 11.10.2018 6.000%
32 697
HizpaaeHU OT APYTH ABPIKABU
S10002102984  Caosenus S10002102984 2000000 EUR 3942 09.09.2024 4.625%
XS0371163600  Pymbrus XS0371163600 2 800 000 EUR 5790 18.06.2018 6.500%
XS0457764339 ~ Awrsa XS0457764339 1100 000 USD 1557 15.01.2015 6.750%
XS0414264894  Aancke Bank XS0414264894 3100 000 BGN 3378  26.02.2010 10.00%
XS0330902262 KEW XS0330902262 500 000 BGN 497 28112012 5.350%
US900123AW05 Penybanka Typrs US900123AWO05 1000 000 USD 1 548 05.02.2025 7.375%
US900123BF62  Pernybanka Typrms US900123BF62 3730 000 USD 5809 07.11.2019 7.500%
Espomnericka
XS0352902901 ~ MHBECTHUHOHEA BaHKA (350002901 1 000 000 BGN 1056 28.03.2011  6.000%
23 577
56 274
3a ompeaeasHero Ha cupaBeasusure croiinmocrure kpM 31.12.2009 r. ma ALIK ot emucun
XS0145624432, S10002102984,  XS0371163600,  XS0457764339,  XS0414264894,
XS§0330902262, US900123AWO05, US900123BF62, XS0352902901, e m3amoA3BaHa TeXHUKA
32 OIIEHKA — METOA Ha AUCKOHTHPAHHUTE IIAPUYHN ITOTOITH.
EMmucua AuxBeH TTapex Bua BaayTa Homunaaa CuopaseaanBa
MPOLIEHT As. / EBpo/  croiHOCT KBM
LA 31.12.2008
‘000 AB
BG2040202215 7.50% 17.04.2012 BGN 2 436 653 2601
BG2040303211 5.75% 02.07.2013 BGN 1 643 490 1638
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BG2040006210
BG2030006113
BG2040005212
BG2040007218
BG2040003217
BG2040203213
XS0145624432
BG2040403219
XS0145623624
XS50204821093

3.50%
3.00%
4.25%
4.25%
7.50%
5.75%
7.50%
6.00%
8.25%
4.88%

04.01.2016
25.01.2011
12.01.2015
10.01.2017
08.01.2013
24.05.2010
15.01.2013
11.10.2018
15.01.2015
16.11.2009

BGN
BGN
BGN
BGN
BGN
EUR
EUR
EUR
USD
BGN

3a ompeaeAsHeTo Ha cupaseasnsure crorHocTuTe KbM 31.12.2008 r. Ha 11eHHN KHIKA OT
emucuu XS0145623624 n XS0145624432 e M3IIOA3BAHA TEXHUKA 32 OLIEHKA — METOA HA
AMCKOHTHPAHHUTE TAPUIHH ITOTOIIM.

EMmucua AuxBeH TTapex Bua BaayTa
IPOIIEHT

BG2040202215 7.50% 17.04.2012 BGN
BG2040303211 5.75% 02.07.2013 BGN
BG2040006210 3.50% 04.01.2016 BGN
BG2030006113 3.00% 25.01.2011 BGN
BG2040005212 4.25% 12.01.2015 BGN
BG2040007218 4.25% 10.01.2017 BGN
BG2040203213 5.75% 24.05.2010 EUR
XS0145624432 7.50% 15.01.2013 EUR
BG2040403219 6.00% 11.10.2018 EUR
XS0145623624 8.25% 15.01.2015 USD

6.5. HMuBectTuninu B 6AaHKOBU AEIIO3UTH

Banka AuxBeH TTapex Baayra

IPOIIEHT

Paiiaiizentank 8.50% 07.01.2010  BGN
MKB FOumoubank 7.25% 09.11.2010  BGN
MKDB FOamoubauk 7.15% 14.06.2010 EUR
Aadpa Bank AA 8.40% 25.01.2010 BGN
MKDB FOamoubauk 8.15% 08.03.2010  BGN
FOpobaux u Ed Awu bparapus 8.20% 30.04.2010  BGN

26
\ a CbhbrIAacCcue”
4412 000 4016
3700 900 3566
5543 200 5 305
3092 000 2693
440 000 476
420 592 859
3303 500 7012
3 879 557 7 307
4568 000 6519
2 300 000 2 285
44 277
Homunaa  CopaseaanBa
CTOMHOCT KbM
31.12.2007
‘000 aB
2 436 653 2770
1643 490 1791
3450 000 3240
3700 900 3598
5543 200 5509
2812 000 2789
420 592 873
1 596 500 3702
3529 557 7 659
4028 000 6 509
38 440
Homunaaa Cyma ma Aenosura
As. / AETIO3UTA
Espo
kM 31.12.2009
‘000 aB
1012782 1055
1 800 000 2 080
1 000 000 1155
1 070 600 2178
1976 113 2 007
1715 815 1761
4 654 607 4721
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FOpobaux u Ed Awu bparapus
Aada barx AA

braArapcka Ganka 3a passurue
braArapcka Ganka 3a passurue
banxa ACK

FOpobaux u Ed Awu bparapus
banxa ACK

bauxa ACK

Aada barx AA

banxa ACK

bauxa ACK

Aada barx AA

Aada barx AA

banxa ACK

Aada barx AA

MKDB FOnuonbauk

banxa ACK

banka [Tupeoc buarapmsa

banka [Tupeoc buarapmsa

MKDB FOnuonbauk

FOpobaux u Ed Awu bparapus
Aada barx AA

banka [Tupeoc buarapmsa

Vau Kpeanr Byabanx

Bbanka Anxsen
MPOLIEHT

Paiidaiizenbank 7.75%

LIKb 6.50%

banka [Tupeoc

boarapma 6.20%

MKb

FOunonb6auk 7.25%

MKb

FOunonb6auk 7.25%

BAKB 7.10%

MKb

FOunonb6auk 6.00%

Aada barx AA 9.05%

BAKB 7.50%

Paiidaiizenbank 8.50%

MKb 8.00%

7.80%
8.40%
5.00%
5.00%
9.10%
8.40%
7.50%
7.50%
8.40%
9.10%
9.10%
8.40%
8.50%
9.10%
8.50%
8.30%
9.10%
8.30%
8.30%
8.00%
6.50%
8.40%
7.30%
8.30%

TTapex

07/07/2009
19/09/2009
16/02/2009

09/11/2010
12/11/2010

27/06/2009
12/06/2009

29/01/2009
19/01/2009
09/02/2009
30/01/2009

17.05.2010
25.01.2010
23.03.2011
21.04.2011
08.02.2010
15.03.2010
16.05.2011
25.05.2011
04.01.2010
15.02.2010
25.02.2010
09.03.2010
11.03.2010
16.03.2010
24.03.2010
24.03.2010
16.04.2010
19.04.2010
26.04.2010
15.03.2010
01.02.2010
30.03.2010
30.03.2010
30.12.2010

Bua BaayTa

BGN
BGN
BGN

BGN

BGN

EUR
EUR

BGN
BGN
BGN
BGN

27

BGN 3116 426 3147
BGN 6470333 6576
EUR 2000 000 4066
EUR 600 000 1215
BGN 2090922 2169
BGN 20064 157 2116
EUR 1500000 3074
EUR 800 000 1637
BGN 1022489 1045
BGN 1000 000 1036
BGN 800 000 826
BGN 1226320 1233
BGN 600 000 616
BGN 500 000 513
BGN 340 000 348
BGN 1650000 1688
BGN 2500 000 2547
BGN 1000 000 1018
BGN 4500 000 4573
BGN 2600 000 2610
BGN 1000 000 1000
BGN 1000 000 1000
BGN 1500 000 1501
BGN 2000 000 2001
62 512

Homunaa Cyma Ha

ACIIO3UTA KbM

31.12.2008

‘000 B

727 000 984

3 300 000 3796

1000 000 1087

1800 000 1949

1000 000 1082

1543 463 3131

1010 000 2041

1392 402 1394

2250 000 2328

1900 000 1925

2424 147 2425
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Banka AuxBeH TTapex Bua BaayTa HoMmunaa Cyma Ha
IPOIIEHT AEIO3UTA KbM
31.12.2008
‘000 aB
FHOnnon6auk
banxa ACK 6.80% 12/01/2009 BGN 2 300 000 2 348
FOpobaux u Ed 29/01/2009 BGN
Avxu boarapus 8.00% 6 050 949 6 055
Aada barx AA 9.05% 23/01/2009 BGN 6 000 000 6014
Vau Kpeanr 07/01/2009 BGN
byabamnk 4.20% 5 600 000 5601
42 160
Banka AuxBeH TTapex Bua BaayTa Homunaaa Cyma Ha
IPOIIEHT AEIO3UTA KbM
31.12.2007
‘000 aB
Igaj;@ame%a“ 7.75% 07.07.2009 BGN 297 000 026
LIKB AA 6.50% 19.09.2009 BGN 3300 000 3578
izm Hupeoc 5.60% 15.02.2008 BGN 040 000 087
iz”a Hupeoc 6.20% 16.02.2009 BGN £ 000 000 oy
FOnnon 6anx AA 5.75% 27.03.2008 BGN 1108 420 1109
FOnwmon 6anx AA 7.25% 09.11.2010 BGN 1 800 000 1819
FOnnon 6anx AA 7.25% 12.11.2010 BGN 1 000 000 1010
Vauxpeaur AA 3.10% 04.01.2008 BGN 2030 000 2031
BAKB AA 5.70% 27.06.2008 EUR 1 500 000 2936
FOnwnon 6aux AA 5.05% 06.02.2008 BGN 1 500 000 1500

16 920

7. HHBeCTUIIMOHHU UMOTHU
WMusectunmonnnre umotn Ha POHAQ BKAIOYBAT HMOTH, KOUTO CE ABPKAT C HHBECTHITMOHHA
LEA.

HPOMCHI/I B OAAAHCOBHTE CTOI:IHOCTH, OTpaSCHI/I B Ordyera 3a HETHUTE AKTUBU B HAAMYHOCT
32 AOXOAH, MOTAT A2 6BAaT HpCACTﬁBCHI/I KaKTO CAC€ABa:

‘000 asB.
Baaancosa croitocT xkbM 1 aryapm 2008 r. 3729
Herna newaaba ot mpomsAHa Ha CIIPaBEAAHBATA CTOHHOCT 240
Baaancosa croitHocT KbM 31 AexemBpu 2008 1. 3969

Baaancosa croitHocT KbM 31 AexkemBpu 2009 1. 3969
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- 61.08% oT mosemAeH HMOT | CcrpaAu -Ha aapec 1p. [1aoBaus., mpuaoouTn npes 2005 r.- Ha
CTOMHOCT 823 XHA. AB. U IIPEOIICHEHN AO ITazapHara UM cToiHOCT KbM 31.12.2009 1. 1 242

XUA. AB;

- 44% or tepen B CeBepHa mpomuIiacHa 30Ha Ip. byprac mpuaodur npes 2006r. Ha

crorHOCT 2 019 XMA. AB. M IIpeorieHeH AO ITazapHaTa My croitHoct kbM 31.12.2009 r. 2 450

XUA. AB;

- Odpuc or 107.44 xB. m. B rp Codua —pation Cryaentcku npuaodur mpes 2007r. Ha
CTOMHOCT 242 XHA. AB. U IIPEOIICHEH AO ITazapHarta My croiiHoct kbm 31.12.2009 r. 277 xma.

AB.

ChraacHo MHEHHETO HA AI/IL[CHSI/IpaH OIICHUTEACKH €KHII OTHOCHO HMKOHOMMYCCKHUTE

yCAOBHA B CTpaHaTa N HE3HAYUTCAHUTEC HN3MCHCHUA B na3apa 32 HCABIMIXKMMHM HMOTH 34

2009r. masapHHUTE OIEHKM HAa HHBECTHUIIMOHHHUTE MMOTH CE 3aIIa3BaT HA HHBATA CH KbM

31.12.2008 r.

HHBCCTI/IL[I/IOHHI/ITC nMOTH Ca HPCACTaBCHH BbB qDHHaHCOBI/ITC OTYETHU HA (DOHAa KaTo ¢

M3IIOA3BAH MOACA Ha CHpaBCAAI/IBaTa CTOHMHOCT.

HHBCCTI/IL[I/IOHHI/ITC AMOTH HE Ca 3aA0KEHU KATO OOE3IIEYEHHE 110 32EMH.

CACAHI/ITC CyMH, CBBPS&HH C MHBCCTUITMOHHUTEC NMOTH, Ca OTpaSCHI/I B Oruera 32 HpOMCHI/I

B pasMepa Ha HCTHUTEC aKTUBU B HAAMYIHOCT 32 AOXOAM:

2009 2008
‘000 a8 ‘000 aB
[IprxoAm OT ITOCAEABAITIA OIIEHKA - 240
[IprxoAm OT HEYCTOMKHU, HETHO - 206
[Ipexu onepaTUBHHI Pa3sXOAN (28) (18)
(28) 428

8. Ilapm 1 mapuIHU €KBUBAACHTU

[TaprraHnTe CPEACTBA BKAIOYBAT CACAHUTE KOMIIOHCHTH:

2009 2008 2007
‘000 a8 ‘000 aB ‘000 aB

[Tapuanu cpeacTBa B Opoii 1 B OaHKH
- B AcBa 51 3097 2
- B €BPO 457 126 112
508 3223 114

HapI/IqHI/ITC CpCACTBa 1 CKBHBAACHTH, HPCACTaBCHH B Oruera 3a
BKAIOYBAT:

HapI/I‘IHI/ITC II0TOIIH,
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bankoBu AennosuTu
[Taprranu cpeacTBa B Opoii u B GaHKK

9. Apyru Texkymu B3eMaHHUA

Bzemanus, cBpp3aHI ¢ HHBECTHUIINH

O6parma penocaeaka ¢ ALIK ¢ BG2030105113 ma
crorinoct 3 001 XuA. AB.

ABaHCOB IIPEBOA 32 IIOKYIIKA Ha HHB HMOT IP.
ITAeBen

ABaHCOB IIPEBOA 32 IIOKYIIKA HA HHBECTHIIHOHEH
UMOT B C. PaBaa

AuBupaeHTH OT akmuu Ha boakan empn Cuil
Ipomrspruc AACHL

AwmsupenTt ot akimy Ha [IKB Puba Mcreiit Dona
AACHLI

AmBuaeHTH OT aknunu Ha KenuTbA MEHUAXMBHT
AACHLI

Awnxsa oT obAuranuu Ha Kaydruar barx AA
IIpasa ma ITapaxoactBo bbArapcko peano maapane
AA

Awnxsa o oOauranmu Ha bBaaxkamkap 3apa AA ot
emucusa BG2100015077

Awnxsa 1o obauramum Ha AaeH mak AA or eMucus
BG21000240061

ABaHCOB IIPEBOA 3a ITOKyIIKA Ha UHB HMOT Ip.Pyce
OOparHa pero cAeAKa C akIuu Ha XOAAHHT Bapaa
AA

OOparma peno caeaka ¢ axknmn Ha (. Cs.
Koucrartun u Eaera Xoaanar AA

30

MAHSA AA

31.12.2009  31.12.2008  31.12.2007
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB
60 817 40 739 16 339
508 3223 114
61 325 43 962 16 453

2009 2008 2007

‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB

- - 201

- 3001 -

4 250 4250 -

- - 2529

117 - -

65 - -

198 - -

152 - -

1 B, -

19 - -

5 B, -

1204 - -

1522 - -

1037 - -

8 570 7 251 2730

Bsemanmdara, ceppsanm ¢ mmsectunmm kbM 31.12.2007 1., mpeacraBAfBaT B3EMaHE IIO
VIIPaKHEHH IIPaBa 32 IPUAOOUBAHE Ha akunu OT XOAAHHT Bapra AA B pasmep ma 198 xnma.
AB., KAKTO M 3 XHA. AB. B3€MaHE OT IIPOAKOA HA IIpaBa OT YBEAMYCHUETO HA KAIIHTAAd HA

Xoaauar Bapraa AA,
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10. Apyru Texymu 3aAbASKEHHUA

2009
‘000 AB

3aAbAXKeHNA 32:
Pero caeaxa ¢ axmmn Ha Xoaausar Bapaa AA 1 880
Peno caeaka ¢ axkmmmm Ha Cs. CB. KoHcTamtuH 1 1 306
Eaena Xoaamar AA

3186
11. HerHH aKTHUBH B HAAUYHOCT 34 AOXOAU

2009 2008 2007

‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB

Peseps 3a MuHIMaAHA AOXOAHOCT 917 344 1120
HeTHU aKTHBY B HAAMYHOCT 32 AOXOAU 254 705 168 489 148 915
255 622 169 333 150 035

11.1. M3meHeHHe HA HETHUTE AKTUBHU B HAAUYHOCT 34 AOXOAU

HM3menennero HAa HETHHUTE AKTUBU B HAAMYIHOCT 32 AOXOAH € pCSyATaT OT:

2009 2008 2007

‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB
KsMm 01.01. 169 333 150 035 86 078
[TocThIIHAM OCHUTYPUTEAHH BHOCKI 75 694 66 808 49 424
[TocrprmAn cymMu OT IEHCHOHHU (POHAOBE, 4937 5505 3854
yupasAgBanu o1 Apyra [TOA
OO61m10 yBeAmUE€HHNE OT OCUTYPUTEAHHU BHOCKH 80 631 72 313 53 278
[ToArokuTEAECH AOXOA OT HHBECTHPAHE CPEACTBATA HA 19 170 - 18 236
donra
5% Takca 3a OOCAyKBaHE (3787) (3 342) (2472
1% nHBecTHIIIOHHA TaKCa (2 087) (1 597) (1163)
Taxkca 32 IpexBbpAAHE (247) (181) (181)
EAHOKpaTHO M3IAATEHN CYMH Ha OCUTYPEHH ANIIA 3 1 -
CpeacTBa 32 H3IIAAIIIAaHE HA HACACAHUIIN HA OCUTYPEHU (113) (96) (49)
AHIIA

OrpurarereH AOXOA OT HHBECTHPAHE CPEACTBATA Ha - (43 155) -
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2009 2008 2007
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB
donra
[IpexBppAeHn cpeacTBa KbM neHcHOHEH peseps B [TOK “4) (2 -
[IpeBeaeHN CyMH Ha OCHUTIYPEHH AWIIA, IPEMHHAAU B (7 271) (4 641) (3 692)
APYTH IIEHCHOHHU (POHAOBE
KsMm 31.12. 255 622 169 333 150 035
2009 2008
OcurypureAHr BHOCKH % oT % ot
BHOCKATa BHOCKATA
3a cMeTKa Ha OCHUTYPHTEAA 60 60
3a cMeTKa Ha OCUTYPEHOTO AHUIIE 40 40

100 100

11.2. OcurypuresHu AoroBopu

KoM 31.12.2009 1. komnaamara e nsnaatusa 113 XuA. AB. Ha HACAGAHHIIH IIOPAAU CMBPT Ha
ocurypenunte Auna (96 xua. AB. kbm 31.12.2008 1.).

12. Herna neuaa6a/ (3ary6a) 3a (puHAHCOBH AKTUBU, OTYNTAHHU IO CIIPABEAAUBA
CTOMHOCT B IeuyaA0aTa MAM 3ary0ara, HETHO

IIpeacraBennre B OTdera 3a IIPOMEHH B pa3Mepa HA HETHHUTE AKTHBH B HAAHMYHOCT 32
AoxoAn HerH 1edanba/(3aryba) 3a (PUHAHCOBU AKTUBM, OTYHTAHU II0 CIIPABEAANBA
CTOHHOCT B medaAbaTa HMAHM 3ary0ara ca CBbp3aHH C (PUHAHCOBU aKTUBH U IIACHUBHU
KAACH(DUIIIPAHN KATO ABPIKAHH 34 THPIYBAHE.

2009 2008

‘000 aB ‘000 aB

[IpuxoAm OT IpOMAHA B CIIPABEAAUBATA CTOMHOCT 121 178 115 015
Pasxoan ot mpomsAHa B clpaBeAAHBATA CTOMHOCT (112 900) (167 715)
IToAOKHTEACH PE3YATAT OT CACAKH C (DHHAHCOBU AKTUBH 144 1260
[Tpuxoau / (Pasxoan) 1o pemno cAeAKH 36 4
OrpHuLaTeAeH pe3yATaT OT CACAKH C (DUHAHCOBH aKTHBU (1139) (182)
[Ipuxoam o1 AMXBH 11 456 7 625
[IpuxoAu OT AUBHAECHTH 463 77
[Ipuxoan ot mpuAOOMBaHe Ha (PHHAHCOBU AKTUBH, 70 17

OTYNTAHH 11O CIIPABEAANBA CTOIHOCT B IIeYaADaTa UAK
3arybaTa OT YBEAHYCHHE HA KAITNTAAR
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[ToAoKUTEAHN BAAYTHO-KYPCOBH PA3AUKU 5589 5492

OTpHIaTe AHI BAAYTHO-KYPCOBU Pa3AUKH (5 699) (5 168)
19 198 (43 583)

13. Yap®oxkn u Takcu 3a Ilencnonnoocurypureanara Komnanna (ITOK)

2009 2008

Buaose Takcu Croiinocr Ha CroliHOCT HA

TaKcara TaKcara

‘000 aB ‘000 aB

Takca 32 oOcAyxBaHe 5% ot BHOCKHTE 3787 3342
Ha ACHHOCTTA

Takca npexpbpAsHE Ao 20 AB. oT cymara 110 247 181

MHAUBUAYAAHATA ITAPTHAL
WMuBecTurimonna takca 1% 2087 1597
6121 5120

14. CaeAkH CBC CBBP3aHU AUIIA
Ceopsannre auma Ha Ponaa Bkarousat [TOK ,,Ceraacue” AA.

14.1. Caeaxku mpe3 roaAmHaTA

AKO HC € I/ISPI/I"IHO YIIOMCHATO, TpaHSaKLII/II/ITC CbC CB’bpSﬂ.HI/I AHITA HC Ca I/ISB"prHBaHI/I HpI/I
CIIeIuaAHU YCAOBHSL.

Buaose Takcu Takcu oT HNuaBectn- Taxkca Bcuuko

OCUTypHTEA LUOHHA IIPEXBBPATHE

HHU BHOCKH TaKCa BBPXy  Ha CPEACTBa

AKTHBA

‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB
Kobm 31.12.2007 r. - 124 - 124
[TpeBeaenn kpm [TOK (3 342) (1 573) (181) (5 090)
Hauncaenns kem ITTOK 3 342 1597 181 5120
Kobm 31.12.2008 r. - 148 - 148
[TpeBeaenn kpm [TOK (3 787) (2 023) (247) (6 057)
Hauncaenns xkem ITOK 3787 2 087 247 6121

KsMm 31.12.2009 r. - 212 - 212
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14.2. Pa3geTn CbC CBBP3aHU ANINA B Kpad HA TOAWHATA

2009 2008 2007
‘000 AB. 000 AB. ‘000 AB.

3aAbAKEHHE KBM:

-TIOK B 1.4
- UHBECTUIINOHHA TAKCA 212 148 124
OO1110 3aAbAKEHIA KbM CBBP3aHI AHUIIA 212 148 124

15. Puckose, CBBp3aHU C (PUHAHCOBUTE HHCTPYMEHTHU

@ouABT HAOUPA IAPUYHE CPEACTBA OT OCHUIYPEHHTE AMIA, KOUTO ce yupasassar ot [TOK B
cpoTBeTcTBHE C IlpaBmaara 3a aefinoctra Ha POHAA M H3NCKBAHMATA HA IIEHCHOHHOTO
3aKOHOAQTEACTBO. T€3M MApUYIHU CPEACTBA CE MHBECTUPAT ChI'AacHO yTBbpAcHATa OT [TOK
n PoHAa HMHBECTHIIMOHHA IIOAUTHKA. BCAEACTBHE Ha H3IIOA3BAHETO Ha (DHHAHCOBH
nHCcTpyMeHTH POHAA € M3AOKEH HA Pa3AUMYHH BUAOBe puck, konto [TOK ympasassa. Haii-
3HaynMuTe (PHHAHCOBU PHCKOBE, HAa KONUTO ¢ m3AokeH POHAA ca ITasapeH PHCK, KPEAUTECH
PHCK 1 AUKBUACH PHCK.

Puckpr B AcfiHOCTTA 11O yupaBAcHmeTo Ha moprderina Ha PoHAa € CBBp3AH C
BB3MOKHOCTTA (DAKTUYECKUTE IOCTBIIACHHUA OT AAQACHA HHBECTUILINA A4 HE CbOTBETCTBAT Ha
OYAKBAHUTE.

Croermudprkara mpu yIpaBACHHETO Ha IOPT(EHAM Ha IIEHCHOHHN (DOHAOBE H3BEKAA
HEOOXOAUMOCTTA ~ OT IIPHAAraHETO HA AACKBATHH CHCTEMHM 332  HABPEMECHHOTO
MACHTH(OUIINPAHE U YIIPABACHIE HA PA3AHYHUTE BHAOBE PHUCK, KATO OT OCOOCHO 3HAYCHIE
ca IIPOIICAYPUTE 32 YVIIPABACHUE HA PHCKOBETE, MEXAHU3MHUTC 33 IIOAABP/KAHETO HM B
IIPUEMAHBI IPAHUIIN, OIITUMAAHA AHKBUAHOCT U AuBepcrduKanusa Ha mopTdeiiaa.

Vipasaerunero Ha prucka 6B Ponaa, ce mspbprsa ot [1OK n ce moaunnasa Ha npuHIuma
HA IIEHTPAAH3UPAHOCTTA U € CTPYKTYPHUPAHO CIIOPEA HUBATA Ha KOMIIETEHIINN KAKTO CACABA:

L4 CeoBer Ha ,A,I/IPCKTOPI/ITC - OHPCACAH AOITyCTUMHUTC HHBA HA pI/ICK B paMKI/ITC Ha
BT)SHPHCTQ.TQ. CTpaTCFI/IH 3a paSBI/ITI/IC;

o MsmorpAaruTre AR AI/IPCKTOPI/I - KOHTpOAI/IpaT HpOHCCﬁ Ha OAO6PCHI/I€ n
anAaraHe Ha aACKBATHH IIOAUTHUKH M HpOL[CAypI/I B paMKI/ITC Ha aneTaTa
CTpaTCI'I/IH 3a praBACHI/IC Ha pI/ICKa;

o Awmpeknums "AHaAans u yopaBacHHE Ha pPHCKA' - H3BBPIIBA  OICPATHBHO
ACHHOCTTA IT0 U3MEPBAHE, MOHUTOPHUHT, VIIPABACHHE U KOHTPOA HA PHUCKOBETE
IIPH yIIpaBACHHETO Ha HOpTdeiira Ha Ponaa.

ACﬁHOCTTa I1I0 praBACHI/ICTO Ha PHCKOBCTC CC I/ISB'I)pI_HBa CKECAHCBHO, KaTO CE€ CIIa3BaT
BCHYKM HOpMaTI/IBHI/I N3UCKBAHUA 1 BT)TPCLHHI/ITC HpaBI/IAa 3a praBACHI/IC Ha pI/ICKa. HpI/I
OIICHKAaTa Ha pI/ICKa ce HPI/IAQ.I‘aT ITIOAXOAATIT I/ISMCPHTCAI/I, KATO CTOHHOCTHTE HM CE
aHaAI/I3I/IpaT €IKEAHEBHO M CE CACAAT Ol“paHI/I"ICHI/If{Ta u ACI:ICTBB.LHHTC AMMHATH.
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OcHoBen puck 3a AchiHOcTTa Ha QPOHA2 € MOHIDKABAHE HA ITA3aPHHUTE LIEHH HA
HIpUTEKABaHUTE (DUHAHCOBH HMHCTPyMeHTH, kouto KbM 31 Aekemspu 2009 r. ca 96 % ot
axruure Ha Ponpaa. [ToaoOHO pasBurme OH AOBEAO AO OTYMTAHE HA IIPEOLEHBYHHU 3aryOn
U CbOTBETHOTO HAMAAABAHE HA HETHATA CTOMHOCT HAa aKTUBUTE.

Apyr OCHOBEH PHCK, Ha KOUTO ¢ m3A0xkeHO PoHABT e¢ amxpeHHAT. [IpeaBmxaannaTa Ha
pproBoactBOoTO Ha [TOK €, We B KpaTKOCPOYEH H CPEAHOCPOYECH IIAAH HAMA Ad ObAC
HU3BBPIIICHO HAMAACHUE HA AUXBEHUTE PABHHIIA.

Wusecturopure BpB POHAA €4 M3AOKEHH HA MHHUMAACH BAAYTCH PUCK, HOPAAH (PaKTa, Ue
BCHYKH aKTUBU IpuUTexkaBaHu OT POHAA ca ACHOMHHHPAHHU B A€Ba, EBPO HAM APYIa BaAyTa,
KOATO € OOBBp3aHA C Kypca Ha €BpPOTO. BaAyreH pHCck OM HACTBIMA IIPU IIPOMAHA Ha
CHOTHOIIIEHUETO AEB KBbM €BpO, 3a koeto [TOK mama madopmans.

Cropea Bmaaanmara Ha [IOK, ®oHABT € peAylmpas KpEAHTHHA PHCK (PHUCK OT
HEBB3MOKHOCT Ha M3AATEA HA IIEHHU KHHAKA Ad M3I'BAHH CBOUTE IIAPHYHH 3aABAKCHIA)
AO MHHHMAAHOTO, YPE3 U3BBPINBAHHUA KPEAHUTECH aHAAHU3, AnBepcudHKAIIATa Ha
MHBECTHIIUUTE, HAOAIOACHHATA HA CBOUTHATA K TECHACHIUUTE B HKOHOMHYECKHTE W
ITOAUTHYECKUTE YCAOBHA. Bblipekn TOBa HAMA CHIYPHOCT, Y€ TE3H ACHCTBHA IIE
IIPEAOTBPATAT 3aryOH, Bb3HUKHAAN OT KPEAUTEH PHCK.

OrT HAaYAAOTO HA ACIZHOCTTQ. cu @OH,Abe HC € CKATOYBAA XCAKUPAIIIH CACAKH.

HaSapHI/IHT pI/ICK, H2A KOUTO € M3AOXKEH CDOHAQ,, BCACACTBHEC HA M3IIOA3BAHETO HA CpI/IHaHCOBI/I
I/IHCTPYMCHTI/I c pI/ICK HO—KOHKPCTHO CBBpSﬁH C pI/ICK oT HpOMCHI/I BBbB BAAYTHUA Kpr,
AUXBEH pI/ICK " ICHOBH pI/ICKZ

15.1. Amnaau3 HaA ma3sapHHUA PUCK

Benuku TBpI'yCMH q)HHaHCOBI/I I/IHCTPYMCHTI/I Ca HM3AOXKCEHH Ha Ha3apeH pI/ICK, KOUTO
HpeACTaBAHBa pI/ICK"bT OT IIOBUIIIABAHC HMAM HaMaAABAaHC Ha TAXHATA nasapHa CTOMHOCT B
CACACTBHEC HaA 6"I)ACH_[I/I HPOMCHI/I B HaSapHI/ITC YCAOBHA. PuHAHCOBUTE I/IHCTPYMCHTI/I (&
O CHABAT IIO CHpaBCAAI/IBa CTOMHOCT U BCUYKU HPOMCHI/I B HaSapHI/ITC yCAOBHA CE OTpaSHBaT
AI/IPCKTHO B OTuera 32 HETHU AKTUBU B HAAUIHOCT 32 AOXOAH.

Ilpurexapanure o1 PoHAa (HHUHAHCOBH MHCTPYMEHTH CE VIPABAfABAT, OTYUTAHKH
IIPOMEHAIINATE C€ ITa3apHH yCAOBHA. EKCIO3MIIMHUTE KBM ITa3aPEH PHCK C€ YIPABAABAT B
CHOTBETCTBHE C VIBBPACHHTE AHMUTH, CbOOPA3CHH C H3UCKBAHHUATA HA IICHCHOHHOTO
3aKOHOAATEACTBO. 3a HamaasiBane Ha mmaszapHusa puck [IOK ce crpemm makcmmasHO Al
AuBepcrHUITIPA HHBECTHIIHHTE B TOPT(EHAA CIPAMO OIIPEACACH HKOHOMHYECKH CEKTOP,
NKOHOMHYECKA CTPYKTYPa MAH EMHTEHT.

3a mepmopa ot cw3paBane Ha Pomaa Ao 31 aexkemspu 2009 1., mpeABHA Xapakrepa,
CTpyKTypara M oOO€Ma Ha MHBECTUIINNTE, HE € IPEIEHEHO KATO HEOOXOAUMH U
LIEACCHOOPA3HO U3BBPIIBAHETO HA XCAKHPAHE HA PHUCKA YPE3 U3IIOA3BAHE HA ACPUBATUBHU
pUHAHCOBU HHCTPYMEHTH.

3a wusbsareame Ha pucka or xonneHtparua, [IOK ce crpemum Aa cmasBa 3aAoixeHHTE
OTPAHHMYEHUSA 32 HHBECTUPaHe Ha akTuBHTEe Ha PoHAA.
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15.1.1. Baayren puck

DOHABT € H3AOKEHO Ha BAAYTEH PHCK IPHU CKAIOYBAHETO HA CACAKH B Uy:KACCTPAHHA
BaAyTa.

KbMm Aarara Ha npremane Ha (DHHAHCOBHA OTYET BbArapusa mpoAbAKaBa A2 nMa (DUKCHPAH
KyPC KbM €BPOTO, KOETO IIPEMaxBa B 3HAYHTEAHA CTCIICH BAAYTHHA PHUCK. TakpB pHCK Ou
BB3HUKHAA IIPU ITPOMAHA HA HOPMATHBHO orpeAescHHA kypc 1 eBpo kbm 1.95583 AB., 3a
koeto [TOK me pasmoaara ¢ uadopmarms

3a Aa HamMaAd BaAyTHUA pUCK, PDOHADBT CACAH MAPHUYHUTE IIOTOLH, KOUTO HE €4 B ObATAPCKU
Aesa. [ToanTHKaTa 11O ynpaBAeHUe Ha BaAyTHHA pHUCK, ocbiiectBaBana oT [1OK, e Aa me ce
U3BLPIIBAT 3HAYUTEAHU OIIEPAMM M Aa HE CE IIOAADPKAT OTBOPEHU IIO3UIUU B
YYKAECTPAHHA BaAyTa, PAa3AHYHA OT €BPO, IOPAAU KOETO U HETHUTE BAAYTHHUTE KYPCOBHU
PA3AMKI CA HE3HAYUTEAHM.

DUHAHCOBUTE AKTUBU U ITaCuBH1, KOUTO Ca ACHOMI/IHI/IpaHI/I B t'Iy)KACCTpaHchl, BaAyTa 1 Ca
HpCI/IS‘II/ICACHI/I B 61>Arapc1<1/1 A€Ba Ca KaAaKTO CACABa:

Vizaarane Ha KPaTKOCPOUEH PUCK Mzaarane Ha ABATOCPOUECH PHCK
IMarcku Espo AeBa O6mo IIMarckmu Espo AeBa O6mo
AoAapH AoAapH
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB

31 aexemepu 2009 r.
[Tapuraanm cpeacTsa B Kaca 1t - 457 51 508 - - - -
Oanka
Cpounn Aerrosuru - - 50 342 50 342 - 12170 - 12170
ALK - - 3378 3378 8914 23 867 20 115 52 896
Koproparusau obAnrammm - 2 601 485 3086 - 33309 122 33431
Koproparusan obauranum B - - - - - 20775 3994 24769
qyKOHHA
Nnoreunn obAurammn - - - - - 5015 - 5015
OOIIUHCKA OOAUTAIIIN - - 252 252 - 4 469 - 4 469
Axun - - - - - - 39 311 39 311
AKIMHU 1 ASAOBE B KOAEKTUBHI - - - - - 516 16 339 16 855
HMHBECTUIIMOHHHU CXEMH
MHBecTHIIMOHHN TMOTH - - - - - - 3969 3969
Bsemanmns, ceppsanu ¢ - 24 8 546 8 570 - - - -
HMHBECTHII
OG0 u3Aarane Ha PUCK - 3082 63 054 66 136 8914 100 121 83 850 192 885
31 aexemepu 2008 r.
[Tapuraam cpeacTsa B Kaca 1t - 126 3097 3223 - - - -
Oanka
Cpounn Aerrosuru - 5172 33957 39129 - - 3031 3031
ALK 6 520 - 2285 8 805 - 17 285 18 187 35472
Koproparusau obAnTammm - 552 - 552 - 33463 594 34 057
Hrioreunu obAuranum - 558 1258 1816 - 772 - 772
OOIIUHCKA OOAUTAIIIN - - 496 496 - 2194 - 2194

Axnmn - - - - - - 20133 20133
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Vizaarane Ha KPaTKOCPOUEH PUCK Mzaarane Ha ABATOCPOUCH PHCK
IMarcku Espo AeBa O6mo IIMarckmu Espo AeBa O6mo
AoAapH AoAapH
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB

AKIHMHU 1 ASAOBE B KOAEKTUBHI - - - - - 508 8 074 8 582
HMHBECTUIIMOHHHU CXEMH
MuBectuninonan Mot - - - - - - 3969 3969
Bsemanmns, ceppsanu ¢ - - 3001 3001 - - 4250 4250
HMHBECTHUII
OG0 u3Aarane Ha PUCK 6 520 6 408 44 094 57 022 - 54 222 58 238 112 460
31 aexemepu 2007 r.
[Tapuaan cpeacTsa B Kaca 1t - - 114 114 - - - -
Oanka
Cpounn Aerrosuru - 2936 4 640 7 576 - - 9 344 9 344
ALK - - - - 6 509 12 234 19 697 38 440
Koproparusau obAnrammm - 8 2023 2031 - 27 268 3340 30 608
Koprioparusau obauranmm B - - - - - 2734 - 2734
qyKOHHA
Nnoreunn obAnrammn - 1012 - 1012 - 567 1275 1842
OOIIUHCKA OOAUTAITIN - - - - - 2 347 748 3095
Axun - - - - - - 31112 31112
AKIMHU 1 ASAOBE B KOAEKTUBHI - - - - - 602 15191 15793
HMHBECTUIIMOHHHU CXEMH
MuBectuninonan Mot - - - - - - 3729 3729
Bsemanmns, ceppsanu ¢ - - 201 201 - - 2529 2529
HMHBECTHUIN
OG0 u3Aarane Ha PUCK - 3956 6978 10 934 6 509 45 752 86 965 139 226

15.1.2. Amxsen puck

(DOHAJ)T HEC HM3IIOA3Ba KPCAI/ITHO CpI/IHaHCI/IpaHC 3a ACI‘/‘IHOCTTa cH, HOpaAI/I KOETO ITaCHUBHTEC
Ha (DOHAQ. HE Ca U3AOKEHU Ha AUXBCH pI/ICK.

AeHfHOCTHTE 110 yIIPABACHME HA PHUCKA UMAT 32 IIEA OITHMU3HPAHETO HA HETHHA AOXOA OT
AUXBH IIPU AAACHH ITa3aPHH ANXBEHH PABHHINA B CbOTBETCTBHE C OHM3HEC CTPATETHHTE Ha
[TIOK. Ilpomeaypure IO yHOpaBAGHHE HA AHNXBEHHA PHCK C€ IPHAArar OT TAT. Ha
gyBCTBUTEAHOCTTA HA POHAA CLIPAMO IIPOMEHH B AUXBEHUTCE PABHUIIIA.

AeHCTBUTEAHIAT €(PEKT 3aBUCH OT MHOMKECTBO (PAKTOPH, KOHTO BKAIOYBAT IIPOMEHHUTC B
AUXBEHUA IIPOLIEHT, IIOPOAEHH OT YYBCTBHTEAHOCTTA CHPAMO PASAUYHHUIE IIEPUOAU HAU
BaAYTH.

B CAC€ABaIIaTa Ta6AI/H_Ia € ITOKa3aHa YIYBCTBUTCAHOCTTA KbM HpOMCHI/ITC Ha HOMHMHAAHUTE
ANXBEHH HpOL[CHTI/I Ha aKTUBUTC HaA (DOHAQ.Z
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[Tapuanu cpeAcTBa B Kaca 1
OaHka

CpovnH AerrosuTa

ALK
KOPHOP&TI/IBHI/I O6AI/II‘aL[I/II/I

Koprioparusan obauranuy B
ayKOnHa

HNnoreunn oOauranmn
OOMmMUHCKH OOAUTAITIN
Axrun

AAAOBE B KOAEKTUBHHA
MHBECTUIIMOHHU CXEMU

I/IHBCCTI/IHI/IOHHI/I HNMOTH

BSCM&HI/IH, CB'I:pS aHM1 C
HMHBCCTUITH

OO0mIo aKTUBH

31.12.2008 r.

[Tapuanu cpeactBa B Kaca 1 OaHKa
CpovHH Aerro3uTa

ALK

Koprioparusan obauramun
HNnoreunn oOaurarmn
OOIIUHCKH OOAUTAIIAN

Axrun

AKIIM U AIAOBE B KOAEKTUBHU

HMHBCCTUITMOHHM CXCMI
I/IHBCCTI/IHI/IOHHI/I HNMOTH

BSCM&HI/IH, CB'bpSaHI/I C UHBCCTHUITH

OO0110 aKTUBU

38
- Cb I_/\QCL_J ="
Auxsen % AuxBoHOCHH Besanxsenn OO0110
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB
ot 0.2% a0 0.35% 508 - 508
or 1.25% A0 9.1% 62 512 - 62 512
013.5% A010% 56 274 - 56 274
o14.167% a0 11% 36 517 - 36 517
ot 3.88% Ao 10% 24769 - 24769
7.25% 5015 - 5015
ot 0% a0 7.0% 4721 - 4721
- - 39 311 39 311
- - 16 855 16 855
- - 3969 3969
- - 8 570 8 570
190 316 68 705 259 021
Auxsen % AuxsonocHn Besauxsenu O0110
u
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB
Ot 0.2%a0
0.35% 3223 - 3223
or 4.20 % Ao
9.05 % 42 160 - 42 160
or 3.00% Ao
8.25% 44 277 - 44 277
or 7.20% Ao
11.75% 34 609 - 34 609
or 6.125% a0
7.25% 2588 - 2 588
ot 0% a0
7.00% 496 2194 2690
- 20133 20133
- 8 582 8 582
- 3969 3969
4.65% 3001 4250 7 251
130 354 39128 169 482
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31.12.2007 r. Auxsen %  AuxsonocHu DBesanxseHm O0110
‘000 aB ‘000 AB ‘000 AB

[Taprrasam cpeAcTBa B Kaca U Ot 0.2% a0 114 - 114

OaHKa 0.35%

CpovHH Aerro3uTa or 3.1% a0 16 920 - 16 920
7.75%

[ennu kumka, uspasenu uau ot 3.5% a0 38 440 - 38 440

TapaHTHPAHA OT ABPKABATA 8.25%

Koprioparusau obauramun ot 7.25% a0 32 639 - 32639
11.745%

Koprioparusan obaurarun 5.25% 2734 - 2734

HA Iy’KACCTPAHHU CMUTCHTH

Nmoreunn obAurarmm or 6.125% 2 854 - 2 854
A0 7%

OOMmMHCKH OOANUTALINA or 0% ao 748 2 347 3095
7%

Axnum - 31112 31112

AKnum m AIAOBE B - 15793 15 793

KOAEGKTUBHU MHBECTUIIMOHHI

CXeMH

MuBectnimmonsn nmotn - 3729 3729

Bsemanus, cebpsanu ¢ - 2730 2730

HHBECTHUIIA

OO6w10 aKTUBU 94 449 55711 150 160

15.1.3. IlenoBu puck

OcHOBHHA IIEHOBH PHCK, Ha KOHWTO € m3AOkeH POHABT € CBBpP3aH C HHBECTHUIIUNTE B
KaIUTaAOBH IIeHHH KHrnKa. CIIpaBEAAHBATA CTOMHOCT Ha T€3U (DUHAHCOBH HHCTPYMEHTH CE
BAHUAE OT IIPOMEHHU B ITa3aPHUTE PABHUINA HA CHOTBETHHTE IICHHH KHITKA, KOETO OT CBOS
crpaHa pedAeKTHPa BbPXY AOXOAHOCTTA Ha PoHAA.

15.2. AHaAu3 HAa KPEAUTHHA PHUCK

Ilpu ympasaenme Ha xpeamrtHuA puck I[TOK HabArOA2Ba pHCKAa OT HEM3IbAHCHHE HA
AHTAKHIMEHTH OT CTPaHa HA KOHTPATCHTHU IIPHU OIIEPAIHH ¢ (DHHAHCOBU MHCTPYMEHTH.

HPI/I Ha6AIOACHI/ICTO Ha pI/ICKOBaTa C€KCIIO3UIIUA CE OTUYHMTAT KOAeDAHUATA B CHpaBCAAI/IBaTa
CTOMHOCT HAa q_)I/IHaHCOBI/ITC I/IHCTPYMCHTI/I. (DOH,AJ)T OCBIIIECTBABA praBACHI/ICTO Ha pHCKa
KaTo onepnpa CaMO C KOHTpParcHTH, HpI/ITC)KaBaU_[I/I BHCOK KPCAI/ITCH pCI:ITHHF n KOoraTto ¢
HCO6XOAI/IMO M3KCKBA ODE3IIeueHUs.

WMzaaramero Ha POHAA HA KPEAUTEH PHCK € OIPAHHYEHO AO pasMepa Ha OaAaaHCcOBaTa
CTOIHOCT Ha (PHHAHCOBUTE AKTUBH, IIPU3HATH KbM AATATA HA OTYETA, KAKTO € IIOCOYECHO I10-
AOAY:
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2009 2008 2007

‘000 aB. ‘000 aB. ‘000 aB.
I'pymmn puHaHCOBH aKTHBU
(6araHCOBU CTOMHOCTH)
DUHAHCOBH AKTUBH, OTYHTAHU 110 CIIPABEAANBA 245 974 155 039 143 587
CTOMHOCT B ITe9anbara uAn 3arydbara
[Tapuaau cpeacTBa 508 3223 114
Bsemanus 8 570 7251 2730

255 052 165 513 146 431

PoroBoactBoTo Ha ITOK cunra, 9e Bcudku ropecriomeHary (PUHAHCOBH aKTUBHU, KOHTO HE
ca ODe3IeHABAHN IIPE3 IIPEACTABEHUTE OTYCTHU IIEPUOAH, Ca (DUHAHCOBH aKTHUBH C BHCOKA
KPEAUTHA OLIEHKA, BKAIFOUHTEAHO M TE3U, KOUTO CA C HACTBIIMA IAAEK.

KpeAnTHHAT pUCK OTHOCHO IAPU M MAPUYHU EKBUBAACHTU CE CYHTA 32 HECBIIECTBEH, ThI
KATO KOHTPAreHTHUTE ca ODAHKK C AOOpa peryTannsd U BUCOKA BBHIIIHA OICHKA Ha KPECAUTHHA
PEHTHHT.

AOCCI‘aLHHI/ITC Ha6AIOACHI/IH B’pry EMHUTCHTHUTE HE IIOKa3BaAT CHIHAAHM 32 BAOIIIaBAHEC Ha
TAXHOTO HKOHOMHYECCKO CBHCTOAHUE U CB’bpSﬁHaTa C TOBa HEBB3MOXHOCT 3a IIAAIIIAHC
JaCTHYHO UAH U3MOAAO HA TEXHHUTEC O6AI/IFaL[I/IOHHI/I 3AADBAKCHUA.

KpeaureH puck Bp3HHUKBA BbB BPB3Ka C HEBB3MOKHOCTTA Ha ,,AreH Mak” AA 3a maarmane
Ha oOAmranmoHHuTE 3aAbAKeHHA. Hauncaennte ot ®onaa kpm 31 aekemspu 2009 r. AnxBu
II0 EMUCHATA OOAHIAINN HE Ca H3IAATCHU OT EMHTEHTAa IIOPAAH BAOIIABAHE HA HETOBOTO
HKOHOMHUYECKO cherosHne, Obe3meveHns 110 OOAMTAIIMOHHUTE 32€MHM  Ca 3aA0T HA
HEABIDKIMU IMOTH, HACTOSIIH U OPBACIIH IHAPUYIHH B3EMAHHUA 11O Pa3IIAAIIATEAHA CMETKA,
aKIINN, HHAYCTPHAAHA U HHTEACKTyaAHA cOOCTBeHOCT .Ha ,,AneH Mak” AA u BBB BceKu
CAHH MOMEHT OOE3IIEYECHUETO TPAOBA Ad Ce HMOAABPiKA B pasmep mexAy 160% u 250% or
pasmMepa Ha OOAHMTAIIMOHHHTE 3aAbAxkeHNA. PbpkoBoAcTBOTO Ha POHAA cumTa, ye KbM 31
ackenspu 2009 1. HAMa HEOOXOAHMMOCT OT OOE3ILIEHKA HA IIPEACTABEHHTE CTOMHOCTH B
Ordera 32 HETHUTE aKTUBH B HAAMYHOCT 32 AOXOAH. IlpeAnpuern ca Mepku 3a 3arura Ha
IIpaBaTa U HHTEPECHTE HA OOAUTAIINOHEPUTE.

B caeaBamnre TAOAMIIM € IPEACTaBEH aHAAN3 Ha MATYPHTETHA CTPYKIYpPa CIIOPEA
OCTaTBYHUA CPOK Ha IaACK Ha puHAaHCOBUTE aKTUBU Ha PDOHAA:
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31 aexemBpu 2009r. Ao3m. 3 Mm.-6 M. 6m-Ir. 1r.-5r. 5r.-20r. Bes O61mo
MaTypHUTET

‘000 s ‘000 aB 000 aB ‘000 AB ‘000 AB ‘000 A ‘000 aB

[Taprraram cpeAcTBa B - - - - - 508 508
Kaca 1 OaHKa

CpovHH Aerro3uTa 33166 24 110 525 4711 - - 62 512
ALLK - - - 8 015 48 259 - 56 274
Kopropatusan - - 3086 8 522 24909 - 36 517
obAHTAITIT

Kopropatusan - - - 10 771 13 998 - 24 769
OOAUTAITHH B 9y:KOMHA

HNnoreunn oOauranmn - - - 5015 - - 5015
OOMmMUHCKH OOAUTAIIIN - 252 - 2 321 2148 - 4721
Aximn - - - - - 39 311 39 311
AAAOBE B KOAEKTUBHI - - - - - 16 855 16 855
MHBECTUIIMOHHHU CXEMA

MuBecrurmonnu nmotu - - - - - 3969 3969
Bsemanmsd, cepp3anm ¢ - 8 570 - - - - 8 570
MHBECTUALIA

OO6w10 aKTUBU 33166 32932 3611 39 355 89 314 60643 259 021

Kommanuara u3BbpIiBa PEryASpHO aHAAH3 Ha ANKBHAHOCTTA HA aKTUBHTE U ITACHBHTE Ha
Ponpa. Ha 06asa ma axkTiOepCKH M3YHUCACHHA PBKOBOACTBOTO Ha KommanmAra odaksa
IIPEACTOAIIUTE IIAAINAHUA B CPOK OT €AHA TOAMHA Aa ce B pasmep Ha 06.85 MAH.AB., a
KOHIICHTPAIINATA HA IICHCHOHHUTE IAAIAHNA KbM OCHIYPEHH AHUIA CE OYAKBA A4 HACTBIIH
caeA 12 roanHn Ha 6a3a Ha aKTIOEPCKOTO IIPEAIOAOKeHHE, ¥¢ 0KOAO 30 % oT ocurypenute
AMIIA IIIe IIPUAOOUAT IPABO HA IIEHCHUA CACA 12 ToAMHM.

31.12.2008 r. Ao3m. 3 m.-6Mm. 6 m.-11. 1r.-3r. 3r.-5r. 5r.-10r. Bes O6m10
MaTypHUTET
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB

[Taprraram cpeacTBa B

Kaca ¥ DaHKa - - - - - - 3223 3223
Cpounn Aenosut 29 177 5171 4780 3032 - - - 42160
ALK - - 2285 4424 11728 25840 - 44 277
Kopropatmsan
OOAHTALINY - - 552 18 039 16 018 - - 34 609

Urtoreunn _ 237 1579 772 - - ; 2588
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31.12.2008 r. Ao3m. 3 m-6Mm. 6 m.-11. 1r.-3r. 3r.-5r. 5r.-10r. Bes O6m10
MaTypHUTET
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 AB
obAHTAITIN
OOmuHCKH
obAHTAITIT - - - 496 2194 - - 2690
Axnun _ - _ - - - 20 133 20133
AKIIMH U AJAOBE B
KOACKTHUBHU
HHBECTUIIMOHHU
CXEeMH - - - - - - 8 582 8 582
MuBecrunimonnu
HUMOTH - - - - - - 3969 3969
Bsemanus, cBppsanu
C UHBECTUIIANA 3001 4 250 - - - - - 7 251
O6mio aktuBl 32178 9 658 9 196 26 763 29 940 25 840 35907 169 482

ApyKeCTBOTO H3BBPIIBA PEIYAAPHO AHAAM3 HA AUKBUAHOCTTA Ha aKTUBUTC U IIACHUBHTE Ha
®onpa. Ha 0asa Ha axkTIOEPCKM H3YHCACHHA PBKOBOACTBOTO Ha APYKECTBOTO OYaKBa
IIPEACTOAIINTE IAAITIAHUA B CPOK OT €AHA TOAMHA Aa ce B pasmep Ha 5 190 xma. AB., a
KOHIICHTPALINATA HA IICHCHOHHUTE IIAAIIAHNA KbM OCHIYPEHH AHUI[A CE OYAKBA A4 HACTBIIH
caea 10 roanam,

31.12.2007 r. Ao3m. 3m-6Mm. 6 m.-11. 1r.-3r. 3r.-5r. 5r.-10r. Bes O6m10
MaTypHUTET
‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB

[Taprraram cpeacTBa B
Kaca 1 OaHKa - - - - - - 114 114

Cpounn AenosuTu 5627 2936 - 8 357 - - - 16 920
Hewnwn xkumxa,

U3AAAECHU UAU

rapaHTUPAHU OT

ADBPIKABATA - - - 873 6 369 31198 - 38 440
Kopropatmsan

OOAHTALINI 1834 8 190 6 378 13 839 10 390 - 32639
Kopropatmsan

obAuranum Ha

UYXKACCTPAHHI

EMHUTEHTH - - - - - 2734 - 2734
HNnoreunn

obAHTAITIN 1012 - - 1 842 - - - 2 854
Obrmmmcki - - - 748 - 2347 - 3095
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obAHTAITIN

AKIIMH U AJAOBE B
KOAEKTUBHU
HHBECTAIIMOHHN

MuBecrunimonnu

BSCM&HI/IH, CB'bpS aHN
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FIEHCNO IO OCUNYPUTEAHA KOMILAHUS AA

31.12.2007 r. Ao3m. 3 m-6Mm. 6 m.-11. 1r.-3r. 3r.-5r. 5r.-10r. Bes O6m10
MaTypHUTET

‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 aB ‘000 AB

- - - - - - 31112 31112

- - - - - - 15793 15 793

- - - - - - 3729 3729

C MHBECTULINNA 202 2528 - - - - - 2730
OG0 akTuBH 8 675 5472 190 18 198 20 208 46 669 50 748 150 160

15.3. AHaAu3 HA AUKBHAEH PUCK

[TOK n ®OHABT CAEABAT 3aABAKEHHATA 32 AMKBHAHOCT Ipomstmdamu ot Hapeaba Ne
10/26.11.2003 r. 3a U3UCKBAHUATA KbM CHCTABA M CTPYKTypaTa Ha COOCTBEHMS KAIIMTAA Ha
IICHCHOHHOOCUTYPUTEAHATA KOMIIAHHA U KbM MHHHMAAHHUTE AHKBHAHH CPEACTBA Ha
KOMITAHHATA W HA VIPaBAABAaHUTE OT HeA (POHAOBE 32 AOIBAHHUTEAHO IICHCHOHHO
ocurypsasane u pasaea 111 or cbiara Ha HapeADa 32 MHHHMAAHHUTE AUKBUAHH CPEACTBA Ha
IIEHCHOHHOOCHUIYPHTEAHA KOMIIAHUA M Ha yIpaBAfBaHHTE OT HeAd (OHAOBE 32
AOITBAHUTEAHO TIEHCHOHHO OCHUTYPABAHE.

3a Aa CcE I/136CFHaT AMKBUAHU HpO6ACMI/I cc HSBBPHJBa KOHTpOA H OII€CHKAa Ha AMKBHAHOCTTA
n HapI/I‘{HI/ITC IIOTOIIM HA (DOHAa, KaTO C¢C HPCAHPHCMaT U AKTUBHH ACﬁCTBHH.

Bepxy awmkBumanocrra Ha Pomaa ce m3BbpmiBa exeAHeBHO HabOAroaenme. ITOK caeam
M3XOAAIIUTE U BXOAAIIN APUYHY ITIOTOLN HAa €KEAHEBHA 0a3a.

Ilpn xoHCTaTHpaHEe Ha AMKBHAHH IIPOOAEGMH € H3TPaACHA IIPOIEAYPA IO YBEAOMSABAHE Ha
3AMHTEPECOBAHUTE AHUIIA - AHIIETO OTTOBOPHO 32 YIIPABAEHUETO HA PUCKA, HHBECTUITUOHHUSA
KOHCYATAHT, YIIPABUTEACH CHBET.

Or 3amouBage HA ACIZHOCTTa Ha CDOHAB, HE € OTYETECH HEAOCTHUTI HA AUKBHUAHHN CPCACTBa AU
SanyAHCHHH HpI/I HOKPI/IBaHC Ha 3aADBAKCHUSATA MY.

HPCS OTYCTHHA HCPI/IOA CpOHA"bT HC € IIOA3BAaA BBHIITHM HM3TOYHMUIIHN 32 OCI/IFYPHBQHC Ha
AMKBUAHI CpeACTBa, KaTO € U3ITbAHABAA CBOHTC TCKYIIH 3aADBAXKCHUA B CpOK.

Benuku mmacusu ma (DOHAa Ca HEAUXBOHOCHH M Ca C OCTAaTbYCH MaTypI/ITCT AO 1 MCCCII.

15.4. Kareropum (pmHAHCOBU AKTHUBU U ACUBU

baaarcoBuTe crorHoOCcTH Ha cpHHaHCOBHTe akTuBd U mmacuBu Ha PoHA2Z MOratr Aa ObBAAT
IIPEACTABEHHU B CACAHUTE KATECTOPHH:
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2009 2008 2007
‘000 am. ‘000 asB. ‘000 asB.
I'pyrmn puHaHCOBH aKTHBU
(6araHCOBU CTOMHOCTH)
DUHAHCOBH AKTUBU ABP/KAHH 32 THPIyBaHE 245 974 155 039 143 587
[Tapuaau cpeacTBa 508 3223 114
Bsemanus 8 570 7 251 2 730

255 052 165 513 146 431

duHaHCOBU MACUBH
3aAbAKeHTS 1 1 1
DuHAHCOBH TACHUBH 11O CIIPABEAAHBA CTOMHOCT B 3398 148 124
reqanbara u 3aryoara

3399 149 125

16. IToanTHKA U IpOLIEAYPA 3Q YIIPABA€HUE HA HETHUTE AKTUBU

IHeanTe Ha I1OK o orHOIIIEHHE YIIPABACHUETO HA HETHUTE AKTHBH Ca:

L4 ITocTurame ma AOXOAHOCT CbhbpasMEpHa C IIOCMAHETO HAa MHHHMAACH PHCK 324
OCI/II'prHI/ITC AMIIA,

L4 CrasBane Ha HOpMaTI/IBHI/ITC N3N CKBAHMA,

L4 HOAAfbp)KaHC Ha BHCOKAa AMKBHAHOCT,

L4 AACKBaTHO CHbOTHOIIICHUC MCIKAY BAOKCHHUTEC HapI/I‘IHI/I CpCACTBa B ICHHM KHIMKA

" HapI/I"IHI/ITC I/IHCprMCHTI/I.

Vipasaenuero ma akrmsute Ha POHAA, M3IIOA3BAHETO MM 3a I'€HEPHPAHE Ha AOXOA Ce
M3BBPIIBA OT HMHBECTHIIMOHHUA KOHCYATaHT Ha IIOK B cporBeTCTBHE € HOpMaTHBHATa
ypeAda, IIpaBuaara Ha PomHAa, oA HaOATOACHHETO Ha OTACA “Bbrpemen konTpoa”, Puck
MEHHAKBP U aKTUBHOTO B3aHMOAEHCTBIE C OTACA “CUeTOBOACTBO’ CHIAACHO IPABUAATA 32
BBTPEIIHATA CTPYKTypa U BhTperHusa KOHTpoA Ha [TOK.

17. OnpeaeadaHe Ha CIpaBEAAUBA CTOMHOCT

CropaBeaAnBata CTOHHOCT Ha (PUHAHCOBHTE AKTUBM W IIACHBH THPIYBAHUM HA AKTUBHH
masapu (KakBUTO Ca IYOAHMYHO TBPIYEMHTE ACPHBATUBU U TbPIYEMH IICHHH KHIKA) €
OasyupaHa Ha ITA3aPHHI KOTHPOBKH KbM IIOCACAHA AATa HA ThPIyBaHe 3a roanHara. PuHancoB
AKTUB CE CYUTA 32 THPIYBAH HAa aKTUBEH Ha3apP, aAKO IA3aPHUTE KOTUPOBKHM Ca HAAMYHU OT
OopcH, AMABPH, OpPOKEpH H T.H., TE3H IICHH CE IIPEACTaBAT KATO PEAAHH U PEAOBHO
OCBIIECTBABAHU A3APHU CAEAKH.

CHpaBCAAI/IBaTa CTOMHOCT HA CI_)I/IHaHCOBI/I AKTHBH, KOUTO HC C€ ThPIYyBAT HA AKTHBCH IIa3ap
cc OHPCACAHT qpes H3IIOA3BAHE Ha TEXHUKHM 3a OIICHKA. cDOHA"I)T M3IIOA3Ba paSAI/I‘{HI/I
METOAM 32 OIICHKA M HPCAHOAO)KCHI/IH, 6a31/1paH1/1 Ha Ha3apH1/1 YCAOBHS, CBIIIECCTBYBAII KbM
Kpa;{ Ha TOAMHATA.
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A KOMIOAHIS AA

®ouapr e npuea mamenenuara B MCPO 7, B cuaa or 1 auyapm 2009, xoero mamcksa
®ouapT A2 KAacuHUIUPA OIEHABAHETO IIO CIIPABEAANBA CTOMHOCT YpPE3 M3IIOA3BAHE HA
liepapxua Ha OIEHKHTE II0 CIPAaBEAAHBA CTOMHOCT, KOATO OTPa3fiBa 3HAYUMOCTTA Ha
BXOAHHTE AAHHU, U3IIOA3BAHU IIPU OIIPEACAAHE HA OIICHKHTE. Iﬁepapxnma 32 OTYMTAHE IIO
CHIPAaBEAAHBA CTOMHOCT UMa CACAHHUTE TPU HUBA:

e [JazapHHU KOTHPOBKH OT aKTUBHH I1a3apu (HuBO 1).

¢ DBXOAHN AQHHH, Pa3SAHYHH OT Ia3apHUTE KOTHPOBKH, H3IIOA3BAHM IIPU HUBO 1,
KOHTO Ca HAOAFOAABAHH 32 AAACHH aKTUBU AUPEKTHO AU MHAHPEKTHO (HUBO 2).

¢ BxoAHN pamHH, KOUTO He ca Oa3UpaHH Ha HAOAIOAABAHH IIa3aPHHU AAHHH (HHBOJ) -
HAIIPUMEP HACTOSAIA CTOMHOCT Ha AUCKOHTHPAHHUTE APUYHI ITOTOIIH.

Caeaparmiata TaOAMIIA TIPEACTABA AHAAN3 Ha HepapXHATa 3a OTYMTAHE IO CIIPABEAAHBA
croiinoct Ha punaHcoBuTe akTuBa Ha PoHAa 110 BuaoBe kbM 31 Ackemspu 2009:

Husol Hwuso Huso3 OO6mmo
2
‘000 aB. ‘000 aB. €000 AB. €000 AB.

I'pynu puHaHCOBH aKTHBH ABPYKAHU 32

THpPryBaHe

WMuBecruinu B akiun 39 311 - - 39311
WMusectumnn B AIAOBE Ha AOTOBOPHI 16 855 - - 16855
OHAOBE U KOAEKTUBHH HHBECTUIIHOHHI

CXeMH

VuBecTuimu B OOAUTAITHEI 12529 - 58493 71022
WMusecturmmu 8 ALIK 29 321 26953 56274
OO01110 rpynu pMHAHCOBH AKTUBH 98 016 - 85446 183462

ABPIKAaHH 32 THPryBaHe

MuaBecrunimonau nmMotu 3969 - - 3969

101 985 - 85446 187431
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18. CuOuTHA caea Aatata Ha OTUdeTa 32 HETHU AKTUBU B HAAUYHOCT 34 AOXOAU

He ca Bp3HHKHAAN KOPUTHPAIIN CHOUTHA UAU 3HAYHTEAHH HEKOPUTHPAIIH CHOUTUA MEHKAY
AaTaTa Ha (DHHAHCOBUA OTYET U AATaTa Ha OAOOPEHHETO My 34 ITIyOAUKYBaHE

19. Oao6penne Ha PUHAHCOBUA OTUET

@®uuancosuar otder kbM 31 aAekemBpm 2009 1. (BKAIOYHNTEAHO CpaBHHTEAHATA
nudopmarus) e 0A00pen u npuer ot CpBera Ha AupekTopure Ha 15 mapT 2010 1.
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